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Nr 47
Stasio Motuzo straipsnį ’’Lietu-J; —-■■ ■■ - — — ^=~
va prieš 53 metus ir dabar". tpo 19 METŲ 

Autorius, gyvenąs Vechtės;!
senelių prieglaudoje ir pasižy- ;!p a L E I S T I LAKŪNAI 
mėjęs medžio drožiniais, apžvel !; 
gia Lietuvą palietusias okupil« ]; JAV-bių lakūnas Downey ir 
cijas ir išryškina dabartinę Lie-S r c. Fecteau, beskraidant virš
tu vos padėtį.. | Kinijos buvo pašauti 1952

Autorius taip pat primena bu-;! tais.
vusius išvežimus. Kalbėdamas!; Downey buvo
apie Lietuvos dabartinę padėtį, 
St. Motuzas nurodo ir į pasta
ruoju metu Lietuvojs apsilan-

me-

iki

varžymus.
Nurodyti ir Bražinskų ir Ku

dirkos atvejai. Esą, niekas ne

nuteistas 
gyvos galvos, o Fecteau—20 m. 
kalėjimo.

Atsėdėjus raud. kinų kalėji
me 19 metų, kaliniai paleisti Jie 
buvo Raud. Kinijos valdžios ap
kaltinti už šnipinėjimą skrai
dant lėktuvu.

tuos keliasdešimt metų bandė (JAV. PREKYBOS 
paboti iš pavergto krašto . jSE KH ET. MASKVOJ

Autorius atkreipie demesį »r Z
į Vliko žygius ir į Filipinuose J Maurice H. Stans, JAV pre- 
Vliko pastangomis pradėtą tran-* kybos sekretorius nuvyko Mas- 
sliuoti lietuvišką radijo progra- * kvon oficialiam vizitui.
mą, skirtą Sibiro lietuviams. | Stans buvo priimtas Kosygi-

St. Motuzas, pagaliau, griež- |no, kuris sveikinimo kalboje pa
tai pasisako prieš Vakarų ry- * sidžiaugė, išreikšdamas viltį, 
šius su Sovietu Sąjunga. Esą ' kad tarp abiejų kraštų pagerės 
tie Vakarų kraštai nepagalvo-į prekybiniai santykiai.
ja, kad tokiais ryšiais jie tiki!-------------- Amerikos demokratija pati efektyviausioji ir žmogui laisviausioj i sis

temastiprina sovietų galią. Kol bus 
tęsiamas t°ks vakariečių polin
kis nėra vilties, kad sovietai su
silaikytų nuo jų naudojamų 
hegemonijos, tautų pavergimo, 
priemonių.

į Trumpos Žinios
!;PRANCŪZIJA ATPERKA
![’'M I R A G E" IĖKTUVUS 
b

ANGLIJ OJE JUDINAMOS

K A T Y N O ŽUDYNĖS

Silpnėja Komunistų

Atakos Kamodijoje

INDUOS - PAKISTANO.

LIEPSNOJA PASIENIAI
«

Aštuoni žmonės buvo užmuš
ti ir šeši sužeisti, kada iš Paki
stano pusės buvo atakuojamos 
Indijos miestelis.

Bengalų partizanų žiniomis, 
bengalai privertė Pakistano val
džios kariuomenę iš kai kurių 
vietų pasitraukti.

Pakistanas kaltina Indiją už 
jos kariuomenės įsiveržimą į Pa
kistano tertioriją su pagalba 
tankų.

Indijos premjerė Gandhi tvir
tina, kad Pakistano prezidento 
Khano deklaracija, kuria siūlo 
gerų santykių įgyvendinimą su 
Indija, yra bevertė. Jos many
mu, kol nebus paleistas benga
lų vadas Ramanas ir kol nebus 
sudarytos sąlygos devyniems 
milijonams bengalų sugrįžti į 
savo namus iš Indijoje esančių 
stovyklų, tol tarp Indijos ir Pa
kistano geri santykiai nebus į- 
manomi.

Sovietų Bombonešiai

Arabams

ITALIJOS SATELITAS LIKVIDUOTA VAIKU c.

at- Londone visų trijų partijų 213 
teisiniu’-asjpirkti Jš Izraelio 50 lėktuvų, ku- atstovų pasirašė Airey Neave 

rie buvo pardtTovi Izraeliui už pasiūlymą daryti tarptautinio 
, bet de masto tyrinėjimą Sovietų įvyk- 

Gaulle įsakymu buvo sulaikyti, i dytos Katyne žudynes, kur bu- 
Izraelis sutiko priimti atgal I vo virš 11,000 išžudyta lenkų , 

1936 m., išleista St. Elsbergo ^pir/|gas gin£as pro-, karininkų. Turinėjimo tikslas
i/ga Lietuvos žemės refor->„—ture-' yra nustatyti tų žudynių kalti-

Prancūzijos valdžia nutarė
Stasys Elsbergas,

mirė Lietuvoje* Spalio 4 d. Jii
buvo gimęs 1905 m. Raseinių o- f 50 milijonų dolerių,

knyga žemes reior- j centų_ kuriuos Prancūzija
ma . 1940 m. dieną prieš sovie- L sllmokėti.
tų okupaciją, St. Elsbergas min. t _______
pirmininko A. Merkio buvo Pa-j PREKIŲ EKSPORTAS 
skirtas Žemės reformos depai-L SOVIETŲ RUSIJĄ 
tamento direktorium, tačiau po' 
poros savaičių naujojo režimo 
žmonių pašalintas, Elsbergą pa
keitus M. Meškauskiene.

ninkus.

Praeitą savaitgalį kambodijoj 
susilpnėjo komunistų veržima
sis į Phnom Penh miestą. Tas 
atsitiko dėlto, kad Kambodija 
sukoncentravo to miesto gyni- 

įmui 8,000 kareivių ir kad Saigo- 
! no 13,000 kareviių skuba į pa
galbą apginti Kambodijos sosti
nę.

da-į Pramonės departamentas
|vė leidimą sunkiosios pramo- 
(nės firmoms ekosportuoti į So- 

Manoma, kad da turėjo įtakos * vietų Sąjungą gaminių už $528 
Elsbergo pareiškimas ’’Lietuvos J milijonus.
Aide” apie teigiamą įtaką že- % $iam eksportui leidimas bu- 
mės reformos Lietuvoje.. Teis, ^vo duotas po užpirkimo Sovietų 
Elsbergas nuo 1948 m. ligi mir- $ Sąjungos iš JAV javų uėė $140 
ties dirbo bibliotekose.

Japonijoje Vykdomi

Dideli Areštai
MILŽINIŠKA AUDRA

ITALIJOJE

^milijonų.
* Pagyvinimui tarp JAV ir So-! 
vietų Sąjungos prekybos yra 

!!pasiųstas Į Maskvą dviem savai
tėms JAV sekretorius

VARŽYMO OKUP. LIETUVOJ ^Sans.

2,000 ŽMONIŲ PROTESTAS
RELIGIJOS LAISVĖS

Reuierio ir kitos agentūros 
paskelbė žinias apie lietuvių, 
Prienų parapiečių, 2,000 asme
nų protestą, kreipimąsi į sovie
tų vyraiusybę Maskvoje. Pažy
mėta, kad lietuviai, pagal pati
kimus šaltinius, nusiskundė sto
ka laisvės religijos išpažinimo 
sfrityje.

JAV KONGRESO — ATS.
RŪMŲ NARYS DERVINSKI 
UŽTARIA PABALTIEČIUS

Simas Kudirka

Praeitame savaitgalyje Tokyo 
mieste buvo areštuota 1,785 an- 
tiamerikietiški demonstrantai.

Areštuotųjų skaičiuje buvo 
205 moterys.. Demonstracijos bu j 
vo nukreiptos prieš Japonijos—Į 
Amerikos sutartį dėl Okinavos valandU- 
salos grąžinimo i Kitose vietose vėtros apvertė

Egiptas ir kiti arabų kraštai 
kritikuoja JAV už viešą paskel
bimą apie naujas Sovietų Są
jungos siuntas Egiptui, norėda
mos užtemdyti savo siuntinius 
Izraeliui.

Praeitą penktadienį Washing 
tonas viešai paskelbė apie So
vietų naujausių ginklų pasiun
timą Egiptui.

Dar prieš kelias dienas sek. 
Rogers kalbėjo, kad Izraelio — 
Egipto apsiginklavimo pusiaus
vyra turėtų būti išlaikyta ir to
limesnis Izraleio apginklavimas 
esą būtinas.

Kaip atrodo, kad Viduriniuo
se rutyose tarp Izraelio ir Egip
to įtampą didina tuos graštus

JAV Kongreso — Ats. Rūmų![ 
narys Edward J. Derwinski iš ♦ 
Illinois v a 1st.) vėl priminė Bal
tijos pavergtųjų kris ų klaun- 
organizacijos vaįdmeni kovoje 
mą. Neseniai jis iškėlęs BATUN 
dėl Baltijos valstybių laisvės.

Ta proga atst. Derwinski pa
reiškė, norįs "priminti nariams 
apie nuolatinę Baltijos tau(ų 
kovą prieš sovietų tironiją ir 
pabrėžė tą memorandumo vie
tą, kuri byloja, jog Sovietų Są-

SUKONFOSKUOTA 60

PREKYBA

Maniloje nusikaltimo metu 
buvo sugautas vertęsis vaiku 
prekyba Ernesto Tigue, 31 m. 
Jis ir jo žmona prisipažino, kad 
jie buvo pagrobę 17 vaikų ir 
juos pardavę kiekvieną už $5. 
Pagrobtieji pardavimui Mani- 
los gatvėse vaikai buvo nuo 
1 metų ligi 7 m. amž.

Nauji Sovietų “T-144” 

Lėktuvai

Pranešama, kad pabaigoje 
1972 metų sovietų keleiviniai 
lėktuvai ”Tu-144’’ pradės kur
suoti visose oro linijose.

SUGAVO DANGORAIŽIO 
PADEGĖJĄ

Didžiausiame Chicagos name 
— Hancock dangoraižy — pa
skutinėmis dienomis kilo ketver 

;tas gaisrų. Policija sugavo na
mų sargą Joseph Budakovic, 18 

j m., kuris prisipažino padegęs. 
; Hancock dangoraižis yra antras 
i savo aukštumu pastatas visose 
JAV-se. Pirmuose 44 aukštuose 
yra raštinės, o likusiuose — gy 
vena 850 nuomininkų.

KALĖDINIAI SVEIKINIMAI

APLINK ŽEMĘ

Italai iššovė vandenyne prie 
Kenijos pakrantės amerikonišką 
satelitą ”S-Cupe” tyrinėjimo tik
slu.

Satelito sveriančio 57,9 kilog
ramo, uždavinys tyrinėti žemės 
magnetinį lauką. Satelitas aps
krieja žemę- per 8 valandas ir 37 
minutes, skrisdamas nuotolyje 
nuo 22 kilometrų ligi 28,876 ki- 
lomentrų.

Gręsiantis Deficitas -

New Yorke Chasee Manhat
tan bankas pan^kelbė, kad jeigu 
šio krašto 1972 metų biudžetas 
sieks daugiau 30 bilijonų do
lerių, tai JAV atsidurs kritiškoj į 
padėtyje...

★

Anglijos Kareiviai

Tikrino Vienuolyną
Anglijos kareiviai, ieškodami 

dviejų vienuolių, kurie bandė 
išlaisvinti iš kalėjimo areš
tuotus airius, padarė vienuoly
ne patikrinimą.

TRUMPAI IŠ VISUR

Vienuolikos Metų Motina
Irane, 11 metų mergaitė Shah- 

naz Mohammedi yra tame kra
šte jauniausia mtoina, pagim
džiusi 8 svarų dukrą.. Ji 
prieš du metus ištekėjusi, 
vyras dabar turi 14 metų.

MILIJONAI VORŲ
Kingsville, Tex. — Milijonai 

smulkių vorų iš oro krisdami su 
savo tinklais uždengė didelę 
Texas sritį nuo Houston ligi Mek 
sikos sienos.

Toks nepaprastas gamtos fe: 
nomenas buvo prieš devynius 
metus, kada namai ir automobi
liai buvo apdengti voratink
liais, kuriuos sunku buvo nuva
lyti.

Sportas ir Politika
Po ištrėmimo iš Anglijos 105 

Sovietų diplomatų už šnipinė
jimą, Sovietų Sąjunga atšaukė 
ukrainų — britų sportininkų 
žaidynes.

Kinų Infihracija Afrikoje

Komunistinė Kinija užmezgė 
diplomatinius santykius su ne
grų Ruanda respublika, pasikei- 
sdama atstovais su ambasado
rių rangu.

9 asmenys mirė ir 20 buvo 
sužeisti, kai keleivinis busas nu
riedėjo į Capibaribe upę, 12 my
lių į šiaurės rytus nuo Recife 
miesto, Brazilijoje.. .
150 Metų Nuo Rašytojo

Tolstojaus Gimimo

Maskvoje buvo suruoštas pa
minėjimas rašytojo Tolstojaus 
150 metų gimimo jubiliejus.

’’Bolšoj” teatre buvo rašyto
jui Levui Tolstojui pagerbti su
ruoštos iškilbės.

Stalino laikais L. Tolstojus 
buvo nuvertintas, kaip liudies 
prieęas.

Chicagos pašto viršininkas 
paskelbė prašymą čikagiečiams, 
kad savo kalėdinius sveikinimus
išsiųstų prieš gruodžio 12 d. Iš
siuntimas paskutinėmis dieno-

yra mis labai apsunkina paštininkų
Jos darbą ir sveikinimai gali laiku

nebepasiekti adresato.

KRANTAMS TYRINĖTI
Neseniai Palangoje vyko Lie- 

i tuvos tyrinėtojų suorfganizuo- 
ta ’’visos Sovietų Sąjungos kon
ferencija jūrų krantams tyrinė
ti”. Tie lietuviai mokslininkai 
atstovavo Lietuvos Mokslų aka
demijos Geografijos skyriaus 
Okeonografijos komisiją.

Lietuvos mokslininkai Nidoje 
j įvykusiame posėdyje skaitė 12 
pranešimų.

Lietuvių mokslininkų temos 
buvo; smėlėtų Baltijos jūros 
krantų dinamikos procesai, jū
ros nešmenų judėjimas, pajūrio 
kopų vystymosi dėsningumai ir 
kt. Iš viso buvo skaitoma dau
giau kaip 70 pronešimų. Be jū
rų krantų dinamikos specialistų, 
konfreencijoje dalyvavo įvairių 
žinybų atstovai.

Venecijoje, šv. Morkaus aikš- 
tqje, žemiau gulinčios gatvės, 
nuo didelio vėjo kilusios jūros 
bangos buvo užlietos. ■

i Vanduo atslūgo tik po keletos gnikluodami didieji _  Sovietų
Sąjunga ir JAV.

Jeigu rusai ir amerikiečiai no
ri tame regi j one išlaikyti taiką, 
neturėtų besivaidijančių vals- 

stybių ginkluoti..

salos grąžinimo
Susirėmimuose minios su po- mažesnius laivus, gondolas, jū- 

licija buvo sužeistų 10 asmenų roS bangos užliejo daug rūsių, 
išvertė daug medžių.

Pažymėtina, kad Venecijoje 
beveik visas susisiekimas vyks
ta kanalais gondolų pagalba.

į ir 15 policininkų.
Maro dvisoje Japonijos valstybėje 

demonstrantų skaičius siekė 
apie Vz milijono.

Praeitą šeštadieni demonstra
cijos kiek aprimo. Prieš parla
mento rūmus demonstrantų te
buvo 8,000 ir tie patys laikėsi 
ramiau.

IS LIETUVOS

KG.

KNYGA APIE ANYKŠČIUS 
PILNA PROPAGANDOS

VARGAI SU BUTAIS OKUP.
LIETUVOJE NEMAŽĖJA

3. <
Komunistinis Kunigaikštis

Nori Pasimatyti su NT* o nu

bu-
esąs

Komunistinis kunigaikštis, 
vęs Kambodijos sefas, 
tremtyje Kinijoje Sihanouk, pa
reiškė norą susitikti su prez. 
Nixonu pasitarti Indokinijos 
reikalu. Tą žinią paskelbė R. Ki
nijos spauda.

! SMARKI SNIEGO AUDRA 
SIAUTĖ LIETUVOJE

Tailando ir JAV policija ben-' Pranešime iš Siockholmo, 
dradarbiaujant yra susekta ma- pereitą sekmadienį Lietuvą už- 
rihuanos šmugelnininkų gauja., klupo sniego audra, atėjusi iš 
Bangkoke konfiskuota grynos 
60 kilogramų marihuanos, adre
suotos į įvairious JAV-bių mie
stus.

MARIHUANOS

šiaurės per Daniją.
Daugelyje vietų keliai buvo 

užpustyti, o sniegas palietė ir 
beveik visą sutrukdė susisieki-

junga, tai pati didžiausia pašau- Tailande amerikiečių bazėje mą bei atnešė ir šaltą orą, kas 
ly imperialistinė valstybė. Tai, Udon buvo paruošta marihua- ! gyventojus privertė sėdėti na- 
pasak Derwinskio, per dažnai nos siunta į JAV-bes kariniu lėk muose.
yra pamirštama. | tuvu.

Vilniuje neseniai išleista kny
ga apie Anykščius (25,000 egz.). 
Patiekta Anykščių istorinėė bei 
literatūrinė praeitis ir ... neap
sieita be ’’revoluicinių tradici
jų”, atseit pasakojimų apie tų 
apylinkių komunistus.

Kitoje knygoje, Kęstučio Ba- 
levičiaus ’’Lietuvos gamtos pa
minklai” skaitytojai supažin

diname su senais parkais, pa
minkliniais medžiais, geologi
niais objektais, retais žvėre
liais, paukšteliais, laukiniais au
galais.

Lietuvoje jaučiamas nepapra
stas butų trūkumas — pareiškė 
neseniai atvykęs iš ten į Vaka
rus asmuo.

Sausra Safarijoje, Kenijoje

Nacionaliniame Kenijos tauti
niame parke šimtai dramblių 
nugaišta dėl stokos vandens. Ta
me krašte sausra siaučia jau 18 
mėnesių.

Rytinėje rezervato dalyje krin
ta kasdien 70 dramblių. Nugaiš
ta ir kitokie gyvuliai, kaip raga-
nosiai ir kt.

Dabartinis namų statybos 
tempas jokiu būdu negali pra
šalinti to trūkumo.
Bet ir-tie nauji namai, kuriuos 

lietuviai vadina ’’dėžutėmis”, 
yra labai nepatogūs. Kambariai 
žemi, sunku atidaryti langus, 
tinkas greitai nukrinta nuo lu
bų, grindys iškrypsta ir sulei- 
šėja.

Kiek didesniam bute apgy
vendinamos dvi, trys šeimos, 
kurios naudojasi viena virtuve 
ir vonia. Jei tarpe jų įsimaišo 
rusiška šeima, tai kitiems gy
venti ten jau nebeįmanoma.

Gauti bent kokį butą Vilniuje 
ar Kaune yra labai sunku, net
gi ir tuo atveju, kai specialė ko-
misija padaro prielankų spren
dimą. Kas turi pažinčių arba 
gali suteikti kyšių, tojo eilė grei
čiau atena.

KAUNO KATEDROJE
UŽTIKTA DIDELIŲ
MENO TURTU

Amerikiečių žinių agentūros 
pranešimu, atliekant remonto 
drabus Kauno katedroje buvo 
užtikta paslėpta senesnių gar
sių ir nepaprastai brangių pa
veikslų, kuriuos nupiešė holan- 
du ir flemingų dailininku 16 h 
17 šimtmečiuose.

Vienas tų paveikslų yra pieš
tas Peter Paul Rubenso, ir jo 
vertė gali siekti daugiau kaip 
milijoną dolerių.

Klausimas dabar, ar tie pa
veikslai pasiliks Kaune ar ru
sai juos išsigabens į Maskvą.

- --- - - . . . „ .
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A.aier[ko«- Lietuviu Tratinės Sandaro* 
UŽSAKYMU KAINA:

Mjvienywa* Valstybėse metama . .................... ... S6.00
(Tžaiarivifi metama ___  ----- ifl.on

Sandara Kreipiasi Į Lietuvius

mečius,

or

re-
pe-

ląą ateiti į pagalbą saviesiems — lietuviams.

Sandaros laikraščio pagalbos ir paramos ne tik ieškojo 
ir rado Balfas, Altas ir kitos lietuviškos organizacijos, bet ir 
pats Sandaros redaktorius M. Vaidyla buvo piešakyje tų 
ganizacijų veikloje.

Šiandieną, tas mūsų lietuviškasis ąžuolas, Sandaros 
daktorius, M. Vaidyla, kuris per daugelį metų, ant savo
čių nešė laikraščio redagavimą ir finansavimą, yra sunkiai 
susirgęs. Ir sirgdmaas jis stengiasi, kad Sandara būtų sure
daguota ir kad ji laiku pasiektų skaitytojus.

Mes žinome, kad fiziniai Jam —- Vaidylai, yra per sun
ku rinkti garsinimus ir bendrai daugiau laiko pašvęsti laik
raščio finansavimui, todėl mes patys, t. y. ne tik sandarie- 
čiai, bet ir visi geros valios lietuviai turime ateiti Jam į pa
galba. O ta pagalba bus geriausia, jei ją padarysime pinigi
ne auka.

cagoje ALTo suvažiavimo proga, tai yra

ir čia tarėsi organizacijos, o ypač Sandaros finansavime 
reikalu.

Susirinkusiųjų tarpe buvo teisėjas Jonas Žiuris, SLA 
prezidentas Povilas P.Dargis, dr. Algirdas Budreckis, dr. K. 
Šidlauskas, SLA viceprezidentas Aleksandras Čaplikas, po
nia J. Gulbinienė, p. Rimkuvienė ir kiti..

Minutės tyla buvo pagerbtas buvęs Sandaros Centro val
dybos pirmininkas Stasys Gegužis.

Po to buvo nutarta, jog iki Seimo, Sandaros reikalų ii 
organizacijos vedėju paskirti teisėją Joną Žiūrį.

Teisėjas J. Žiuris tokiom pareigom apsiėmė.

Po plataus pasitarimo buvo nutarta sudaryti laikraščiui 
paremti • finansuoti fondą, kuris buvo pavadintas: Sanda
ros Laikraščio Fondu’’.

Čia pat vietoje buvo padaryta pradžia šiam fondui.
Susirinkusieji aukavo sekančaii:

Teisėjas Jonas ir Helen Ziuriai iš Chicagos, Illinois $100.00 
Povilas ir Gertruda Dargiai iš Pittsburgh, Pa. ---- $100.00
Aleksandras ir Eleonora Čaplikai iš S. Boston, Mass. 100.00 
Dr. Algirdas Budreckis iš New Yorko, N. Y. 
Josephine Gulbinienė 
Dr. Kazys Šidlauskas,

iš Chicagos, Illinois 
iš Chicagos, Illinois

savo aukas, “Sandaros

Dabar, o ne vėliau Sandaros laikraščiui yra reikalinga 
finansinė pagalba - parama.

Per daugelį metų Sandarai rūpėjo mūsų tautiečių ir 
gimtojo krašto — Lietuvos reikalai, todėl per ištisus dešimt- 

tai yra, nuo pat savo įsikūrimo Sandaros laikraščio
puslapiai visada buvo užpildyti patriotiniais straipsniais, at-

Povilas P. Dargis

SLA. GEROVES KOMITETAS ~
Rinkine Į SLA vadovybę žmones, kurie turi 

narių pasitikėjimą
91-13 102 Street, Richmond Hill, N. Y.

MIELI SLA NARIAI:
nariai
Pildo-

at-

Kas antri metai SLA 
nominuoja kandidatus į 
mąją Tarybą. Nominacijos 
liekamos kuopų susirinkimuose 
gruodžio — December mėnesį. |

Tamsta esate žinomas ir pa
tyręs SLA veikėjas, užtat 
kreipiamės į Tamstą, prašyda- i 
mi nominuoti dabartinės Pildo-| 
mosios Tarybos narius ir 
raginti savo draugus taip 
pasisakyti už dabartinę 
valdybą.

SLA didelio pasisekimo 
laptis — tai jo gera organizaci
ja ir tos naudos, kurais jis teikia 
savo nariams šeimos nelaimė? 
ar nario ligos atveju.

Ilgus dešimtmečius SLA bu
vo ugdoma pasiaukojusių ben
dram lietuviškam darbui. Jų 
entuziazmas ir paskatino šios 
broliškos organizacijos nuola
tinį stiprėjimą.
Bet gyvenimas nestovi vietoj, 

vien entuziazmo ir pasiaukoji- 
' mo nepakanka šiais laikais. Pa- 
| imkime pastaruosius du metus, 
| kaip pavyzdį.

Amerikos ekonominiame gy
venime įvyko nepaprasti lūžiai: 
akcijų rinkos susvyravo, inflia- 

, ciją perdėm pakilo, federacinės 
• ir valstijų mokesčių skyriai įve
dė naujus mokesčius ir paga
liau JAV (USA) Prezidentas į- 
vedė kainų ir algų kontrolę ne
ribotam laikui. Šitie įvykiai pa
darė didelį poveikį į finansines

I institucijas.
Nežiūrint šitos situacijos

Fondui”, prisiųsti vėliau.
Susirinkusieji įpareigavo Sandaros štabą, 

jaut, raštu, atsikreipti į visas Sandaros kuopas? kad jos, sa" 
aukomis prisidėtų prie virš minėto fondo.
Taip pat nutarta, kad Sandaros štabas padarytų tokį pat 

atsišaukimą ir paraginimą visoms lietuviškoms patriotinėms 
organizacijoms ir įstaigoms, kad ir jos savo aukomis galėtų 
prisidėti prie “Sandaros Laikraščio Fondo’ .

Sykiu nutarta įvesti Sandaroje skyrių, kuriame būtų 
skelbiamos

ATSISVEIKINANT SU

LAPKRIČIU

Su lapkričiu ir ruduo paspruko, 
Nors ir neilgai jis užtrūko. 
Lapkrity s jau mus apleidžia, 
Saulutė mažiau spindulius sklei

džia.
Visi jiems esame dėkingi, 
Nes jie buvo mums draugingi.

Iš Detroit, Mich
DETROITE ĮVYKSTA

į Iš Mūsų Gyvenimo

Vyriausio Lietuvos Išlaisvini
mo Komiteto Seimas įvyks š. m.' 
gruodžio 4 ir 5 dienomis Detroi-, 
te, Lietuvių Namuose.

Seimas bus viešas ir jame ga-l 
lės svečių teisėmis dalyvauti 
ir ne Seimo atstovai. Seimo pra
džia gruodžio 4 d. 10 vai. ryto.

Seimui pagerbti yra ruošia
mas (tai ppat Lietuvių Namuo
se) gruodžio 4 d. (šeštadienį) 7 
vai. vakare banketas, kurin ma
loniai kviečiame visus lietuvius

MOTERŲ VIENETAS z

BALZEKO MUZIEJAUS

VALDYOS IR DIREKTORIŲ 

SUSIRINKIMAS

Moterų Vienetas — Balz 
Muziejaus Liet. Kultūros 1 
dybos ir direktorių susirinku 
įvyko lapkrišio 15 d. ponios

Ruduo buvo saulėtas ir gražus— gausiai dalyvauti. 
Žavėjo senyvus ir mažus.

Ir drauge ankstyvai žiemai norx 
I Kad ir šaltis sukaustys viską, 
' Bet malonumą rasi miške.

Protingumas Vedybose

Jaunas vyrukas pasakoja 
nesnei moteriškei:

— Su jūsų sesers dukra 
galėčiau apsivesti, nes ji 
daug kvaila.

— Tiesa, tamsta sakai. Jums 
reikalinga tokia žmona, kuri tu
rėtų užtektini proto dėl dvie
jų-

$12.
muziko 
choras

Banketo bilieto kaina 
Meno daly dalyvaus

Stasio Slyžio Jaunimo 
su instrumentais (viso 70 asme , 
nų) ir deklamuos jauna lietu-1 
vaite Taura Zarankaitė, šokiam 
gros Vytauto Petrausko orkest
ras ’’Ąžuolynas”.

se. | Gautas pelnas skiriamas Bra- 
j zinskų bylos reikalams. Mano- 
! ma, kad bankete dalyvaus ame- I e \
j rikiecių spaudos ir televizijos 
I atstovą .

ne- 
per

Atsrgumas Kaulų Nelaužo

Amerikietė fotografuojasi Ce- 
zarijoje prie šventovės griuvė
sių.

— Aš nenorėčiau, kad foto
grafijoje būtų matomas mano 
automobilius. x aiškino ji foto
grafui,-^ nes mano vyras pama-

Dabartinę SLA Pildomąją1
Tarybą sudaro visiems mums 
gerai pažįstami sumanūs ir są
žiningi visuomenės veikėjai.
Juos matome ir Chicagos šokių r*y*s> kad aa sugrioviau tą pas-
— dainų festivalių komitetuose,

Į Amerikos Lietuvių Tarybos va-1
. ! dovybėje, besireiškiančius spau ,

doje bei radijofone. Joks dides-1
I ras Amerikosę lietuviu visuome-1 Štai viena dzūkų dainelė, 
ninis užsimojimas neapseina be vią vertėtų prisiminti:

tatą.

LIAUDIES DAINELĖ

pa-1 ■ _ t iI jų aktyvaus dalyvavimo. To-
SLA ' atiduokime savo balsus ir 

j nominuokime sekančius paty- 
! rusius veikėjus:pas

PAUL P. DARGIS — Prezi
dentas.

Alexsander Chaplikas —Vice-

Nesakysiu, neporysiu, 
Kam gėleJę skyniau, 
Ar sau pačiai, ar kitam 
Vainikėlį pyniau.

dalyvavo 24 ponios: Agnes 
sis, E. Zapolis, J. Stoen, B 
monaitis, M. Krauchūnas 
Jagiela, V. Radvilas, P.

11. Balzekas, L. Rabinson 
Vlasik. E. Balzekas, J. Mo 
A. Aukers, J. Kuzas, Piki* 
Swinarski, E. Norbut. P.

nas ir Madsen, susip 
tikslu.

Vliko seimo metu gruodžio 
4 d. į banketą stalus ir pavie
niams vietas prašome rezervuo
ti iki gruodžio 1 d. pas Antaną 
Sukauską telef. TA 65-678, pas 
Kazį veikutį telef. 924-6469 ir 
pas Vladą Paužą Neringoje.

Vilku i Seimui Ruošti K -tas

nas trumpai, bet labai į 
gai, pravedė Susirinkimą ] 
tindama; Jog mūsų tiks’ 
praturtinti, pagerbiant t; 
ją Lietuvos kultūros ir 
žindinti visuomenę su Lit 
istorija”.

Pagerbta plojimu pereit 
tu nusipelniusi pirmininki

S T U DEN-

VI E N O J E,

kand. Leonas Šulas

___ $25.00 j SLA investmentų uždarbis pa- 
25.00 j k*l°» net buvo įsigyti nauji bo- 

$25 00 I nai’ kurie moka po 7% į me- 
I tus. SLA išrišo federalinių bei 
I valstijų taksų formų pildymo 

Laikraščio 1 painiavą. Tėvynės laikraščio iš
laidas buvo prilaikytos. SLA iš- 

neatidėlio- — finansinis stovis — sol
vency buvo išlaikytas savo tvir
tume. Non-medical apdraudos 
amžius buvo pakeltas iki 55 me
tų, o apdraudos suma iki $5,000. 
Medical apdraudos amžius bu
vo pakeltas iki 70 metų. Ligoje m. Stanislovaitienė, 35 kp., W’»- 
pašalpos formos buvo supras- j kes-Barre, Pa.
tintos, kad sergantieji galėtų J. Andrilionytė-Comley, 73 kp., 
greičiau gauti savo pašalpas, j Pittsburgh, Pa.

Algirdas Budreckis — Sekre
torius..

Euphrosine Mikužis — Iždi
ninkė.
Stephen Bredes, Jr., Iždo- 
Globėjas.

Josephine Miller — Iždo Glo-' 
bėja,

Dr. Stephen Biežis — Dakta
ras Kvotėjas.

Jų darbai parodė, kad jie dar
niai sugeba bendradarbiauti ir 
vieningai išspręsti komplikuo
tas organizacijos problemas. 
Kiekvienai organizacijai svar
bus vieningumas, tad paduoki- 
me balsą už visą dabartinę SLA 
Pildomąją Tarybą kaip šleitą, 
pareiškime savo sutartiną orga
nizacijos reikalų supratimą.

Nuoširdžiai raginame visus SLA 
narius nuominuoti visą dabarti
nę SLA Pildomąją Tarybą.Į

SLA Gerovės Komitetas:
Pasirašo:

J. Krasinskas, 57 kp., Worches- 
ter, Mass.

Anna Petrash, 36 kuopa, Rich
mond Hill, N. Y.

Dr. Anthony L. Kapochy, 43 
kp., So. Boston, Mass.

M. Vaidyla, 36 kp., Chicago, Ill.
M. Zdankienė, 40 kp 

burgh, Pa.
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero.

Illinois.

Tai aš skyniau rūtužėlę 
Savajam berneliui, 
Tai aš pyniau vainikėlį 
Raibam sakalėliui.

Med.
lietuvių kaEbos lektorius Vie
nos universitete jau keleri me
tai. Jis tame pačiame univer
sitete studijuoja ir mediciną. 
Šiuo metu L. Šulas laiko baigia
muosius egzaminus.

Be to tame pat universitete 
mediciną studijuoja Algis Šaba- 

kam 1 nas, čakagiškės dr. Šabanienės
1 sūnus.
* Tame pačiame universitete
I dar du lietuviai studentai, 
I Marija Eivaitė (čikagiškių 
' ir mokytojos Eivų dukra)
Saulius Vaičekonis, kurie kartu 
Lanko ir Pedagoginę akademiją. 
Pastarieji Vienon 
nois universiteto.

Taip pat Meno
Kęstutis Lapšys.

Jie visi Vienoje
vių studentų grupę, į kurią sten 
giasi suieškoti ir įtraukti dau
giau lietuviško jaunimo, esan
čio Vienoje ar apylinkėse.

Pažymėtina, kad ten yra gy
va ir puoselėjama Jaunimo kon
greso idėja. —E.

yra

Pitts-

ku

Jau nuvyko vainikėlis 
Ant glūdžios galvelės, — 
Dar negrįžo bernužėlis 
Iš tolos šalelės.

Šiušiausia vieta pasauly yra 
Egiptee, netoli Nilo žočių.

Lietus čia niekad nėra iškri
tęs.

Nesusipratimas

Klientas atneša papūgą 
krautuvę nusiskųsdamas:

— Tamsta pasakei man, 
ši papūga moka dvi 
bs . . . .

— Taip iš tikrųjų yra — per 
traukia pardavėjas — prancūzų 
ir nuosavą.

jog 
kal-

AUKSO MINTIS

Parodykite man žmogų, 
neturi priešų, o aš jums 

' dysiu žmogų be pr.acipų.
—Antanas

kuris
paro-

Olįs

Plienas yra tris kartus sunke
snis už aliuminijų.

Ant. Diržys, 120 kp., New York

aukotojų sąrašas, pažymint kas ir kokią pinigų gjs SLA nuveiktų darbų rekor- i V. Kamarauskas, 1 kp. Edward- 
das liudija, jog dabartinė SLA Į sville, Pa.
Pildomoji Taryba yra kompe-iH. čižauskienė, 134 kp., Chica- 
lentinga ir patyrusi savo dar-1 go, Ill.
buose ir pasirengusi ateičiai į-! Milda Anesta, 175 kp.» Dorches- 
vesti visą eilę labai svarbių pa-| ter. Mass.
gerinimų, kurie mūsų nariams M. Klimas, 3 ko., Linden, N. J. 
suteiks daug naudos. 1 M. Gudelis, 63 kp., Chicago, UI

Susirinkimas praėjo labai geroje nuotaikoje.
Susirinkę linkėjo mielam Mykolui Vaidylai, Sandaros 

toriui, kuo greičiausiai pasveikti, nes Jis yra labai rei- 
ngas visam lietuviškam judėjime.

Povilas P. Dargis

I K. J. Mačiukas, 260 kp., Chica- 
go, in.

VI. Braziulis, 136 kp., Cleveland, 
Ohio.

P. B- Balčikonis, 50 kp., Bins- 
hampton, N. Y.

B. Spudienė, 335 kp., New Y or K

P. Žilinskas, 75 kp., Los Ange
les, Calif.

S. Michelsonas, 175 kp., M’lton.
Mass.

dolerių mirusio konsulo dr. I 
ro Daužvardžio atminimui.
Po susirinkimo ponią Swir 

ski labai gražiai pavaišino.. H 
rai puošnūs ir spalvingi Swi 
rskių namai — panašių tik g 
ma pamatyti Hollywoodo i 
nose. Sterling sidabras, poro 
nai bei krsitalai nepaprastai į 
žiai atspindėjo ant paklotų j 

I doms servetėlėms stalu. Ja 
12-to wardo aldermano žm 
pati prirengė skanius pietus i 
ziejaus moterų grupei, už 

j mes jai paliekame dideliai 
I kingos. Teodoras Kuzi

Kad pamėgus 
linga būti turtini

•sejo is spaudos jdc 
iliustruota, istorinio

yra 
tai 

inž. JONAS HUSAS

pasiųsti Illi

akademijoje

sudarė lietu

jprotis yra stora virvė: kas 
dieną mes į ją įpiname siūlelį, 
ir pagaliau mes jo jau nebegali
me pertraukti.

Toje kr 
to čekų

Taipei

goję vaizduojam
d vyri o kovos uį

iri

Jono 
m Lie

savo

galima gauti

Sandaroje
840 West 33rd Street, 

Chicago, Ill. 60608

2555 West 47th Street Tel. LAlayett

Minimum S6.000.00
PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUO

rrRU/n tr ketvirtai 
ANTRAD. tr PENKTAI).

BEfiTAJX I l r. iki 11 i



Į desnę reikšmę ir pačiam pa
siuntiniui ir jo skelbiamam įsa-

[6sų tarpe gal dar yra žmo- 
kurie atsimena kaip senes- 

s laikais kaimų seniūnai 
Ityšiai), Lietuvoje, atnešda- 
į kaimą kokią valdžios žinią 
isakvma, nešėsi su

sodiečiai krivūlė

riš.davo Lietuvos i 
nustatyta

į j i Tos krivūlės tradicijos net ir
v svetimieji nenorėjo panaikinti.
RE IK Š M Ė o lietuviui 

nešė gražų praeities dienų į- 
pročių tąsą,
žmones su protėvių, 
tvarka.

Yra tyrinėtojų, kurie teigia, 
kad krivūlė Lietuvos senovėje 

savim, buvo lyg ir ’'paštininko”, žinių 
teikėjo simbolis, pasitikėjimo

buvo ypatinga (dažnai' ženklas.
šaknų) medinė lazda, 
enas galas užsibaig-
3 nors paukščio ar!

e tos ’’galvos” buvo pri- 
r;>s rašy rs h- spaudin-1 
aidžios Įsakymas, kurį pa- 
af, pasiuntiniai buvo min- 
išmokę, bet, kuris, lyg ir 

rtindavo valdžios autori-

Anuos Laikus 
Drisiminus

ŽE M Ė

Devynių Salų Platelių Ežerasč

Ir Jo Ypatingas Grož’S

Nes ir seniūnas ar pasiunti- 
s, Ivgiai, kaip ir tie, kuriems 

dau-kymas buvo taikomas, 
noie buvo beraščiai.
>iu šimtmečio pradžioje 
ė da’ bu v o naudojam

Tei ir kitu Lietuvos v:etų, 
krivūlė; likučių nebuvo užtikę, 
tai girdėjo iš senesnių.

Krivūlė, kurios istorija sie
kia labai senus Lietuvos laikus, 
kada kriviai, lietuvių dvasinin
kai, su jos pagalba pranešdavo 
žmonėms dievų valios paliepi
mus ir visokias svarbesnias

..Karalienė Bona, kilimu ita
lė, pasidariusi Lietuvos valdovo 
.Zigmunto žmona tuose abiejuo
se kraštuose ieškojo vietos, ku
ri jai primintų visados žydrias 
gimtosios Italijos padanges.

Ir kai jai buvo dovanotos 
plačios Plateliu apylinkės, vie
toje Platelių ežero saloje liepė 
karalienė Bona pastatyti jai va- Juze Daužvardiene — Lietuvos Gen. Garbes Konsulas

P-NIA J. DAUŽVARDIENĖ — Valstybių vyriausybė pripažino 
ponią Josephine Daužvardis Lie
tuvos generaliniu garbės konsu
lu Chicagoje, Illinois.

Chicagos lietuviai kaip tik t° 
kio pripažinimo pageidavo.

Sveikiname ponią J. Daužvar- 
dieną gavus tekį paskyrimą.

■ '

i .

Prisiminimai

E

NUO

Neleido Susijungti Dviem

Kryžiuočių Ordenam

40 kilo-

29, 1971—3-

”L. L.” 25 m. Minėjimas i

naujienas.
Kad nekiltų 

tapatiškumo, 
niai, visuomet
Įgaliojimą ženklą-krivulę.

abejonių dėl jų 
krivių pasiunti- 
nešėsi su savim

Mat, pirmą kartą šiaurėje pa 
sivaideno jai tolimos 
dangaus žydrumas. Ir 
vo toje Platelių ežero 
saloje.

Toji pilis sugriuvo,
Nė pėdsako jos nebėra. Tik kai 
kada žvejų tinklai užkliūva už 
giliai vandenyje 
polių —
tos pilies prieplauka.

Platelių ežero yra devynios I

LIETUVOS GEN. GARBĖS
tai bu- 
mažoje KONSULAS CHICAGOJE

darbus.
Spalio 28 . d. Jaunimo centre 

KA komisija buvo susirinkusi 
pirmam savo posėdžiui, kuria
me dalyvavo tos komisijos ir 
pakomisijų pirmininkai su pa- 
gelbiniu personalu.

Romas Kasparas, KA komisi
jos pirmininkas, pristatė pako- 
misijų pirmininkus.

Papildomus pranešimus pa
darė ir JK p-kas Romas Saka- 
ddlskis. Jis pranešė, kad sekan
tis JK visumos posėdis įvyks š. 
m. gruodžio 11 ir 12 d. Jaunimo 
centre, Chicagoje. Jaunimo 
gresu jau yra žymus 
j’imas jaunimo tarpe, 
gis yra darbštus siu 
darbų vadovas.

Jolita Kisieliūtė, 
cijos pakomlsijos p-kė.

Dalia Vaitkevičiūtė, 
nių pakomisijos p-kė.

Švittrius Gotceitas, 
nių reikalų p-kas.

Stepas Lukauskas, 
Į pakomisijos p-kas.

Audronė Matutytė, 
vėles pakomisijos p-kė, JK da
lyviams turės lietuviškų knygų, 
plokštelių, žurnalų, suvenyrų ir 
kt

Regimantas Vedegys, vicepir
mininkas ir KA komisijos iždi
ninkas.

’’Laisvoji Lietuva” didžiuoja-1 
si laimingai sulaukusi 25 metų 
savo gyvenimo sukaktį. Nors jos 
tas amžius palyginus yra visai 
mažas, bet ji pajėgė stipriai pa- 

I statyti savo spaudos kuolą, pla- 
1 čioje lietuviškoje visuomenėje, 
' lietuviškajai visuomenei pateik
dama visokiais klausimais nau
dingų minčių.

Jubiliejaus pravedimui suda
rytas komitetas: pirm. Bronius į 
Mačianskis, vicep. Kazys Oze-1 
lis, kas. Leonas Smilgys, sekr. 
Antanas Stakėnas ir Valerijo-I 
nas Šimkus. Komitetui pavestą ’ 
surengti ir sėkmingai pravesta 
sukaktuvių minėjimą.

Yra numatyta lapkričio 26 d., i 
penktadienį, senuose Tautiniuo 
se namuose surengti konkursi
nę meno parodą, kurioje daly
vaus keletas lietuvių dailininkų 
su savo kūriniais.

Prieš metus laiko buvo pain
formuoti dailininkai kokią temą 
tuoju metu Lietuvoje apsilan- 
se paveiksluose. Paveiksluose 
turi būti aiškiai pavaizduota 30 
metų lietuvių atkakli kova su 
’.usiškuoju okupa. tu dėl Lietu
vos laisvės.

Paroda tęsis tik dvi valandas, 
nuo 6 iki 8 vai. vak.

Jury komisija atrinks du tin
kamiausius paveikius ir jie bus 
premijuoti pirma ir antra pre
mija.

Parodą aplankyti visiems 
naudinga, nes bus išstatyti spe- į ^2 
cialiai nupiešti paveikslai, 
rie pavaizduos lietuvių tąutos j Kanadoj 
vergovę komunistų retežiuose. t

Lapkričio 27 d., šeštadienį, |
Balio Pakšto svetainėje yra ren , '’žv‘e”lgtina7kad‘ 
giamas sukaktuvinis banketas. | 
Šokiams gros žinomo muziko B. 
Pakšto iškilus orkestras.

Prityrusios t šeimininkės pa
gamins skanius, lietuviško sko
nio šaltus ir karštus valgius. 
Atsigaivinimui veiks baras.

Laisvosios Lietuvos
liūs tikimės pasimatyti banke 
te. Visus prašome, visų 
me ir visus mandagiai 
me.

Palyginamai siaura, 
metrų platumo Baltijos jūros 
pakrantės, nuo Palangos iki 
Šventosios upės, buvo žemaičių 
ginama ir saugojama per du 
šimtus metu.

Kovos prasidėjo kaip tik kry
žiuočiai užėmė Klaipėdą ir pra
dėjo veržtis į šiaurę.

Žemaičiai, nenorėdami susi
laukti prūsų likimo, atkakliai 
gynė kiekvieną žemės pėdą, 
ypatingai Palangą, kurioje bu
vo viena žymesnių švento
vių.

Negalėdami prasiveržti per 
žemaičiu užtvarą, kryžiuočių

i vadai nusprendė apsupti Žemai
tiją, įsteigiant kitą ordiną, to
liau į šiaurę, prie dabartinės Ry
gos.
Tai buvo Livonijos ordeno pra

džia.
Tą įvykdžius, Žemaitija buvo 

puolama iš dviejų pusių, tačiau 
pažangos nepadaryta.

Kryžiuočiai bandė susijungti, 
užimant, 
ruožą.

Kovos
galėdami
šai griebdavosi diplomatijos ir 

j kartais išsiderėdavo iš
jų Kunigaikščių visą
Hją-

Bet kai tik ateidavo
Į niaus dekretas pasiduoti kry- 

■ žiuočiams geruoju, žemaičiai
' Į ir patys 

Į vieni gindavosi nuo neprašytų 
svečių.

Toks tjų atkaklumas, pasipne 
1 šinimas nusilpnino Livonijos 
ordeną ir jis pradingo.

Žalgirio mūšis 1410 metais 
aplandė ir antrąjį ordeną.

Pažymėtina, kad žemaičiai 
dvieju šimtų metų kovoje išėjo 
laimėtojais.

Palangą ’— Šventosios

:or,- 
susidomė- 
Linas Re- 
technikų

tra-

a k v?

Techniki-

Tvarkos

Krautu-

Jonas Šoliūnas bus vakarinės 
programos koordinatorius.

Prie Kongreso atidarymo ko
misijos yra Informacijos k-jos

tęsėsi be paliovos. Ne
įveikti žemaičių, prie-išnyko bus Jaunimo Kongresas prasidės 

’ m. birželio 30 d. Chicagoj 
^u' j ir baigsis liepos 16 d. Toronte, 

je.
Didesnė dalis JG-so darbų jau 

yra gero tempo eigoje. Su vil- 
I programos 

(įvykdymas, jos pritaikymas, fi
nansavimas ir kiti planuojami 
darbai būtų išvežami su gera 
sėkmė. Inform, k-ja

I . .Ponas Hampton Davis, Vals- 
I tybės Departameto pareigūnas
i (Assistant Chief cf Protocol) pa-
; skelbė, kad Jungtinės Amerikos 

tepasilikusių Į
toje vietoje, kur buvo j

. mis gilus labai.
Nendrynai jo kraštuose. Va- ■ 

nupoliruota, nublizgin-. salos. ■" . 'sara kjek ten ančiu naru
Lyg ir ežero krantai, žaliais kiu pIunksnu0Čių.

Ir visada jos viršūnę papuoš- 'medžiais apaugusios, tankumy-
Javo koks nors raižinys, 1} giai tnais^šavo dengiančios, *- 
kaip ir pati krivūlė, būdavo vi-! Aukšti tai medžiai: eglės, pu- I 
'Tuomet labai uailiai išmarginta šys, lapuošiai.
bei pagražinta. i Seniai juos kas kirto, tik ru-

Pranyko krivių laikai, užeida-Į deninis vėjas jų šakose užmie
ga, tik paukščiai giesmininkai 
pavasariais lizdus juose suka, 
tik sniego klodai žiemužės me-1 
tu nuo šalčio ir audrų juos pri-1 
dengia.

racijos į generaciją nuo 
mečiais rankose laikymo, 
tartum.
tai

gene- 
šimt- 
buvo

vo naujos gadynės, bet krivūlės 
tradicija Lietuvoje išsilaikė per 
ilgus amžius.

Toji valdžios įsakymus pa
tvirtinti lazda, lyg teikdavo di-

Platus Plateliu ežeras, vieto- musalą ir vėl murkt į vandens 
pagauk ją tenai.
o ramvbė Platelių

Didžių- 
Žemai-

> gilumą —
■■ O tyla, 

1, kito- ežere!
Vasaros naktį, kai su merge-1 numesdavo jį į šalį

iš Vil-

Chicago Savings
and Loan Association

PER ANNUM PER ANNUM

Trikampiais iš Platelių jie į lee laivelyje, Plauk Per tllos ra"! 
mins ežero vandėnis,

Tik mergaitės niūniavimas j 
švelniu aidu atsimuša į tą tylą,

O to oro kvėpavimas! Ten to- 
tik tyliai irklas sudrumsčia eže
ro vandenų ramybę.
Ii, krante nupjautas šienas kaž 
kokiu stebuklu pačiame ežero 
vidury pakvipo, tolimo darželio 
mėtomis kutena, dobilėliais 
taisiais širdį smagina.

O aplink tik tylūs, ramūs 
ro vandenys, tik mergaitės 
nūs niūniavimas...

F ! Plateliai — senas, istorinis 
I 1 Žemaitijos miestelis. O jo eže- 
3 i ras garsina ir miestelį ir gy-

šiltuosius kraštus iškeliauja, pa
vasariais vėl sugrįžta.

O žuvų, žuvelių! Plauki sau 
laiveliu, nuo vienos salos iki ki
tos, tyla neišpasakyta, padebe
sių giedrumas širdį veria, o 

i čia, žiūrėk, aplink laivelį šoki- 
Inėja iš vandens žuvys.

Iššoksta. pagauna skraidantį

Į T AR T 1N O S MONETOS

PER ANNUM

bal-

eže- 
švel

Daug ką tas ežeras iš Lietu- 
i vos praeities, iš senų dienų ga
lėtų papasakoti, paporyti. Bet 
jis tyli.

bičių

į lauksi- 
sutiksi- 

—ASta

ON CERTIFICATES 
' OF S5000.00 OR MORE

Two Year Maturity

ON CERTIFICATES 
OF SI000.00

One Year Maturity

ON ALL PASSBOOK
ACCOUNTS

Chicagog Taupymo Bendrovė turi įvairiausių modemiškai įrengtų taupymo skyrių, 
lengvas privažiavimas, greitas patarnavimąs, net du kiemai automobiliams pastątyti, sau 
gurno dėžutės ir kitoki parankumai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti- 
Qės, bet ir visų Amerikos lietuvių ir jų organizacijų centras. ’’The Presidential Room” 
puiki vieta organizacijų susirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui.

★ ar jūsų namas yra dėl jūsų šeimos per mažas?
★ AR jūsų pečius yra per senas?
★ AR JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASA

ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTU GRYNU ŠALTU ORU?
£

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVĖ dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
Įsigykite nuosavus namus.

BILE KOKIAIS FINANSINIAIS REIKALAIS KREIPKITĖS Į:

CHICAGO SWINGS AND LOAN ASSN
’ r Philomena D. Pakel, President

TEL. GR 6-7575
HOURS:

Jeigu norite žinot kaip pada
ryti testamentą, tai įsigykite lie
tuvių kalba Pr. Šulą leidinį — 
’’Kaip Sudaromi Testamentai”. 
Ten rasite praktiškų nurodymų 
ir pavyzdžių. - Leidinį galima! rame puise. 
gauti Sandaros administracijoj“ 
ir pas autorių.

JAUNIMO KONGRESO 
VEIKLA

Menkam visi vėjai skaudūs.

Rudenio šaltom dienom tik 
plaka jo bangos į devynių salų 
krantus.

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440

DOVYDAS P. GAIDAS
Laidotuvių

GERALDAS F. DAIMID
► i r e k t o r i a i

4605'07 South Hermitage Avenue
Telefonas — YArds 7-1741-2

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 South 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikšte Automobiliams Statyti

Jaunimo Kongresas jau yra 
, turi suformavę 

administraciją, pasiskirstęs į 
darbo vienetus, ir visa paruoš
ta sėkmingai pildoma įsiparei 
gojusių vadovų.

Yra sudarytas jaunimo orga
nizacijų ir pavienių asmenų ko
mitetas, o pastarasis yra suda
ręs darbo komisijas, kurių jau 
net septynios veikia, tarp kurių 
yra ir Informacijos komisija, 
kuri numato pateikti spaudai in
formaciją apie visu komisijų

Kai 1946 metais buvo išleisti 
(dešimtukai su Franklino Roose- 
I velto atvaizdu, tuojau iškilo 
I protestų prieš padėtus po at
vaizdu inicialus J. S., nes tai 
priminė Juozo Stalino inicia
lus.

Vėliau paaiškinta, jog tai brai 
1 žytojo John Sinnock inicia- 
1 lai..

Dabar pasireiškia nepasiten
kinimu su nukaltais Denveryje 
pusdoleriais, ant kuriu po Ken
nedy atvaizdu matyli .... pjau
tuvas ir kūjis.

Ir vėl paaiškinta, jog tai yra 
sukombinuoti inicialai braižy- 

| tojo Gilroy Roberts©.
Matyti, kad pastarasis braižy- 

Įtojas yra didelis simpatikas kū
jo ir pjautuvo ar tos kruvino
sios sistemos...

Bepigu liuosam ir pc 
begyventi.

DR VYT. TAURAS DR. ANNA BALIŪNAS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika, spec. Moterų 
ligos

Ofisas: 2652 West 59th Street 
TeL: PR 8-1223

Vai.; pirmad., antrad.. trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės Ligos. Pritaiko akiniu 

2858 West 63rd Street
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 

Rezid. telef.: WAlbrook 
Vai.: kasdien nuo 10—12 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Tr 
daiyta. Kitu laiku susitai

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgas
2454 West 71st Street

Ofiso telef.; HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-8195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti teL 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.
TeL of.: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS

□ ydytojbb u ■ J .’i iru r ę 
We«i 35 Streei756

(Kampas

6-8
V&Lt 
šešta ui e

DR S. BIEŽIS

Telef.; PRospect 7-17

3148 West 63rd Street
Vai.: kas dieną po pietų

Rez. 3241 West 66ih Place
Phone: REprablic 7-7868

DR
ojas 
renlrt 
2750



SANDARA

{SVEIKATA
i BRANGUS TURTAS

VANDENS ĮTAKĄ J ŽMOGAUS KŪNĄ

daik- 
neiš-

tikro

giau vandens vietoje birgalinių 
gėrimų įvairiais vardais pava
dintų.

Vandenį žmonės gerdami bū
tų daug sveikesni ir mažiau bė
dų turėtų su vidaus virškinimo 
mašinerija!

Dr. A. J. Gussenas

Verta Žinoti, Jog
medžiagų 

tik ketvirta-

ląstelė van-kūno 
laisvo ir chemiškai 
su kitomis medžia-

labai daug

visas
kietus
dujas ir tik

kūno 
daik-

STEBUKLINGI VAISTAI AR

STEBUKLINGI LiGONYS?

geriausi 
sklero-

pačiame

LIETUVOS GEN. KONSULO
A. A. DR. PETRO DAUŽVARDŽIO 

ŠEIMOS PADĖKA

Kamiya.
Jeigu taip iš tikrųjų yra, tai 

prie kiekvienos progos turėtu
mėm palinkėti vieni kitiems 
’’saldžių sapnų!”

MIAMI BEACH, FLA.
SANDARIEČIŲ BANKETAS

Dievo Karalystes

JVYKS GRUODŽIO 5 D. Žinios

Vanduo, kaip ir oras, yra vi
sos ' gamtos būtiniausias 
tas, — be jo jokia gyvybė 
silaikytų.

Žmonėms vandens tam
kiekio būtinai reikia, taipgi tas 
vanduo turi būti gana švarus, 
kad galima būtų jį gerti.

Būtina žinoti, kad vanduo 
sudaro tris ketvirtadalius žmo
gaus kūno Bsvorio.

Vadinas kietųjų 
žmogaus organizme 
dalis tėra.

Kiekviena 
dens turi — 
susijungusio 
gomis.

Be vandens jokių pareigų ląs
telės atlikti nepajėgtų.

Jų pati gyvybė ne išsilaikytų. 
Vanduo sudrėkina ir suminkš
tina ne tik visas paviršiaus den
giamųjų audinių ląsteles, bet 
jis gaivina ir duoda tamprumo 
visiems organų ir net kalų au
ti inaims. • .

Vandens yra ir 
krauju je.

Vanduo ištirpdo 
medžiagas, maistą, 
tus ir dalinai net
tokiam skyščio pavidale — jo 
pristato kiekvienai ląstelei — 
be vandens ląstelės visai nega
lėtų maistu naudotis, jokia me
džiagų pasikeitimas nepasikar- 
ttoų.

Vanduo 
valyti ir 
nuodingas 
palaiko ir kūno šilumą pastoviai, davimus, 
vienodai, išgaruodamas prakai
to formoje, atvėdindamas kūno 
paviršių.

Vanduo, 
būtų, bet 
daugybę 
dujų, truputį dulkių ir bakte
rijų.
Toks vanduo yra priskaitomas 

prie sveikų ir grynų, jei tik ja
me nėra piktųjų bakterijų, ligų 
perų, ir jei jis nėra suterštas 
gyvulių ar žmonių nešvarumais 
ir jei jame nėra ištirpusių aug
menų puvimo medžiagų.

Paviršiaus vanduo greičiau 
apsikrečia įvairiomis bakterijo
mis ir organinėmis medžiago
mis.

Vanduo

padeda kūnui apsi- 
prašalinti nešvarias, 
medžias. Vanduo

kad ir švariausias 
visgi jis turi savyje 
mineralų ištarpinęs,

gilių šulinių, šaltinių 
švaresnis ir jis turi 
mineralinių druskų.. 
tų mineralų yra flue-

Vieno dienraščio sveikatos 
patarimų skyriuje buvo pradė
ta reklamuoti ’’Orazino” kapsu
lės, kaip naujausi ir 
vaistai prieš arterijų 
zę.

Po kurio laiko tame
skyriuje buvo patalpintas padė
kos laiškas ligonio, kuriam nuo 
sklerozės buvo užsikimšusi ko
joje arterija, bet jo poros savai
čių pavartojus cinko kapsules, 
pradėjęs vaikščioti.

Vėliau taipgi tilpo ilgas padė
kos laiškas už prisiųstus cinko 
vaistus. Dėkoja už pagydymą 
nuo sklerozės.

Šie laiškai patalpinti kaipo į- 
rodymas, kad cinko kapsulės la
bai greit ir gerai pagydo nuo 
arterijų sklerozės, todėl neste
bėtina, kad cinko kapsulės pa
reikalavimas buvo didžiausias 
ir šeimos gydytojai nors ir ne
norėdami tenkino ligonių pagei-

Susirgus ir iŠ gyvųjų atsiskyrus mūsų mielam vyrui, tėvui ir se
neliui, visuomenė taip skaitlingai, taip nuoširdžiai reiškė savo liūdesį 
ir teikė paslaugą, kad mes nepajėgiam visiems asmeniškai atsidėko
ti, todėl dėkojame per spaudą:

Ligos metu jį rūpestingai sarginusiems gydytojams Dr. J. Meš
kauskui ir Dr. S. Biežiui; dvasinį-religinį sustiprinimą teikusiam 
Kun. J. Kuzinskui; šv. Kryžiaus ligoninėje Sės. Ambrose ir tarnau
tojams, lankytojams, gėlių bei linkėjimų pasveikt siuntėjams.

Šermenų ir laidotuvių metu: Kardinolui Cody, Vysk. Brizgiui, 
Prel. D. Mozeriui, Klebonui Kun. A. Zakarauskui ir kitiems kunigams, 
atnašavusiems Mišias, Kardinolui, Vyskupui ir Klebonui už jautrius 
pamokslus,, katalikų ir evangelikų kunigams už apeigas kapinėse; pa
rapijos patikėtiniams — tvarkdariams.

Dr. L. J. šimučiui grojusiam vargonais prieš atsisveikinimą. 
Chorams ir jų dirigentams, solistams, ir Muz. A. Vasaičiui už pro
gramą atsisveikinime ir Mišiose.

Atsisveikinimo kalbėtojams — pristatytojui Prof. M. Mackevi
čiui, Atstovui J. Kajeckui, ALT Prez. Dr. K. Bobeliui, LB Vidurvaka- 
rio Apygardos Pirm. J. Jasaičiui.

Specialiai atvykusiems j laidotuves Lietuvos Atstovui J. Ka
jeckui ir Generaliniams Konsulams p. A. Simučiui ir Dr. J. Žmui- 
dzinui, ir PLB Pirm. p. S. Barzdukui.

Konsulate budėjusioms skautininkėms O. Siliūnienei, S. Jelio- 
nienei, A. Rasutienei, ir Fed. L Moterų Klubo Pirm. M. Krauchiū- 
nienei.

Bažnyčioj konsulų bei valdžios pareigūnų sutikėjams, Urugva
jaus Konsului F. Stungevičiui ir Inž. A. Rudžiui.

Karsto nešėjams — Konsulato sekr. L. Labanauskui, jo sūnums 
ir A. šrupšai.

Spaudai, radijo ir televizijos valandų vedėjams, paskyrusiems 
daug vietos ir laiko raštams ir kalboms apie velionį bei laidotuves.

Mišių, gėlių aukotojams, ir labai dosniai aukojusiems Lietuvos 
Fondui ir kitiems fondams, lietuvių organizacijoms, institucijoms 
ir t. p.

Ypatingai gilią, nuoširdžią padėką reiškiame gerbiamam mūsų 
parapijos klebonui, kuris rūpestingai ir sumaniai patvarkė bažnyčio
je iškilmes, budėjimą, atsisveikinimo apeigų ir Mišių tvarkas, ir 
laidotuvių direktoriui J. Evans ir jo sūnui Jonui, kurie pavyzdingai 
atliko sunkoką laidotuvių eigos užduotį.

Neįmanoma išvardinti visus geradarius. Visiems, vienu ar ki
tokiu būdu išreiškusiems brangiam Konsului paskutinę pagarbą, ir 
užuojautą liūdinčiai šeimai — dėkojam.

Juzė Daužvardienė,
Petras Vytautas Daužvardis,
Marčios, Vaikaičiai

Gydytojų grupė Philadelphi- 
joje paskelbė, jog svarbiausios 
kruajagyslių sukalkėjimo (arte
riosclerosis) priežastys yra pa
veldėjimas, riebūs valgiai, nuo
latiniai susijaudinimai ir seny
vas amžius.

Sanadros 52 kuopos metinis 
banketas įvyks gruodžio 5, 5 v. 
vakare Lietuvių Piliečių klubo 
salėje, bus gera vakarienė ir 
graži meninė programa.

RENGIASI PAMINĖTI

VASARIO ŠVENTĘ

Nr. 8.

Pirmos Mozės Knygos Aprašy

mas apie Sutvėrimą

VIENODOS

MEDUS YRA NAUDINGAS

ŽMOGAUS ORGANIZMUI

Sveikatos ekspertai vienu bal
su pripažįsta, jog medus yra la
bai naudingas mūsų organiz
mui.

Medus suteikia keletą svar
bių elementų, kaip tai: fosforo, 
kalkių, geležies ir proteinų, rei
kalingų palaikyti gyvybę.

Tuo pat sykiu medus prisi
deda prie apsaugojimo mūsų 
nuo difterito ir gerklės užregi- 
mo.

Moterys, kurios vengia saldu
mynų ir cukraus, bijodamos nu 
tukti, gali drąsiai vartoti medų 
be jokios baimės, nes jis neap
kraus ekstra svoriu.

Lietuvos neprTMausomybės 
sukaktį minėsime 1972 m. va
sario 16. Yra numatytas simfo
ninis koncertas Miami Bay Grant 
Park. Progrmaoj' dalyvaus Sta
sys Baras, vienas iš geriausių 
tenorų iš Chicagos.

i Piliečių klubo salėje iškilmin 
’ gas susirinkimas įvyks vas. 20, 
I meninę dal. išpildys Stasys Ba
ras ir vakare įvyks banketas.

—■c'. Yankus.

IŠRINKTA AM LIETUVIŲ

SKYRIAUS VALDYBA

FIZINIS DARBAS IR

ŠIRDIES PRIEPUOLIAI

daugiau
Vienas iš 
ridas, kuris yra gilių šulinių 
vandenyje.

Tokį vandenį vaikai gerdami 
turi labai tvirtus dantis ir juos 
negreit paveikia puvimo bak
terijos.

Toki vaikų - dantys būna ne
gražūs, gargždenuoti, strazde- 
nuoti, bet jie yra labai tvirti ir 
tun daug atsparumo kartoziniz- 
mui. Ier*? '

Bakterijų vandenin gali pa
kliūti, ir piktųjų ligų pradų ir 
šiaip tik puvimo bakterijų.

Jei ligų bakterijų pakliūva, 
tai gali vandenį apkrėsti karšt

lige, dizinterija, cholera, dif- 
terija ir kitomis.

Miestų vanduo yra daug sau
gesnis už kaimų ir miestelių. 
Miestų vanduo yra chemizuotas 
>r jį gerti pavojaus nėra, bet 
reikia jo gerti pakankamai, ne
mažiau tris—keturis stiklus pe- 
dieną.

Vanduo yra labai sveika 
durių virškinimo aparatui.

Žmonės, kurie turi bėdos
nevirškinimo aparatu, jie turė
tų kas rytas po vieną stiklą 
d rungo vandens išgerti, pirmiau

Pas antrojo laiško rašytoją at
silankius pastbėjau ant lenty
nos bonkutę su cinko kapsulėm, 
iš kurių tik labai mažas kiekis 
tebuvo sunaudotas. Paklausus, 
kodėl rašė padėką gydytojui 
ir dėkojo už pagydymą, kada 
tie vaistai beveik nenaudoti, at
sakė:

— Kas čia tokio; aš negalvo
jau, kad dės į laikraštį.

Jeigu vaistų gavėjas parašė 
nerimtą laišką gydytojui, tai gy
dytojas vis tiek turėtų turėti 
tiek supratimo ir žmoniškume 
ir neklaidinti skaitytojų, talpin
damas sveikatos skyriuje ne
rimtus, klaidinančius laiškus.

Kiek cinkas yra veiksmin
gas, kol kas nėra nustatyta. Jei
gu jis būtų toks veiksmingas 
kaip nurodoma pagal įdėtus lai
škus, visi sklerozininkai būtų 
pagydyti. Tvirtinama, kad cin
kas gydo žaizdas, bet jis nepa
naikina susidariusių arterijose 
susiaurėjimų.

Jei vienas sklerozininkas p a- 
dėjo vaikščioti, tai ne nuo cin
ko kapsulių, bet dėl to, kad krau 
jas praplėtė šalutines arterijas 
ir prie nedidelio 
raumenys 
kraujo.

Antram
tojui jokios cinko kapsulės 
kiti vaistai negalėtų padėti prie 
tokio gausaus gyvuliniais rie
balais ir kiaušiniais pertekusio 
maisto.

Jei gydytojas patariantis var
toti cinko kapsulės su pertrau
kom visa Jaiką, tai vistiek turė
tų turėti supratimą, kad tos kap 
sules negalėjo pagydyti sklero
ze sergančio per 2 
tęs. Tai tik nežmoniška gydy
tojo - patarėjo nerimta rėkia
ma. Norėtųsi matyti ir iš tokio 
gydytojo pusės 
niškėjimo.

Kol kas nuo 
zės nėra išrasta 
stų, tik patarėjai suranda ste
buklingus ligonis.

—A. Salietis.

Mokslininkai nustatė, kad nors 
i j vienodo kiekio kalorijų cukri
nis maistas ir krakmolinis mai
stas žmogaus kūną veikia ne
vienodai.

Pagal jų tyrimus, cukrinės ka 
lorijos penkius kartus daugiau 
tukina, negu krakmolinės kalo
rijos.

Daktarai Brookhaven Natio
nal Laboratorijoje maitino ligo
nis su aukštu kiekiu cukraus ir 
su aukštu kiekiu krakmolo. Jie 
surado, kad cukius į kraujo rie 
balus pavirto pas cukrinius die- 
tininkus nuo dviejų iki penkių 
kartų daugiau negu krakmolas į 
virto į riebalus pas krakmoli- i 
niu maistu maitintus ligonius.

Išvadoje nustatyta, kad cuk
raus kalorija pagamina daugiau 
riebalų negu krakmolas.

Toliau jie nustatė, kad mote
rys vartoj ančios prieš nėštumą 

■ piliules yra dar daugiau linku
sios į riebėjimą.

Todėl toliau patariam mote
rims vartoj ančias prieš nėštu
mą piliules, būti atsargiom su 
cukriniu maistu.

Jei šis prietaisas būtų panau
dotas visur, pagal dr. Klebanof- 
fą, būtų nebereikalinga apie du 
milijonus pačią per kraujo ban
kus gaunamo kraujo.

JŪS KLAUSIATE,

vi-

su

Nūdien 
užaugę ž

.ugautieji vaikai ir 
ones turėtų gerti dau

Ap.

Aš girdėjau pasakojant, jog 
X-ray gali pažeisti tas kūno 
dalis, per kurias jie yra perlei
džiami. Gydytojas man patarė 
pereiti per tokias nuotraukas, 
bet aš baiminuosi ir vis dar ne
galiu apsiprasti ką daryti.
Malonėkite apie tai paaiškinti, 

aš būsiu dėkinga.
D’nė, Detroit, Mich.

Atsakymas

atli-Amerikiečiai gydytojai 
ko eilę tyrinėjimų, bandydami 
patirti kokio užsiėmimo žmo
nes dažniau paliečia širdies
priepuoliai (atakos).

Pasirodė, jog tarpe tų, kurie 
atlieka fizinį darbą ir nepasie
kę 65 metų amžiaus, širdies li
gos pasitaiko du sykiu mažiau, 
regu tarpe tų, kurie dirba sė
dėdami ir mažiau turi progų i- 
tempti savo raumenis.

Istorikams nepasisekė išaiš
kinti, kas yra tikruoju akinių S

darbo kojos 
gauna užtektinai

pagijusiam” dėko-
nei

Iš pat pradžių norėtume pa
sakyti, jog jūsų išgąstavimas 
be pagrindo. Šiuo metu peršvie
timas X-spinduliais nesudaro jo
kio pavojaus organizmui. Mo
derniški aparatai, kurių pagalba 
atliekamos tos nuotraukos, yra 
taip ištobulinti, jog spinduliai 
labai greitai per dešimtą dalį 
sekundės, atlieka savo darbą ir 
nieko blogo nepadaro.

X-spinduliai pradėti vartoti 
pabaigoje 1895 metų.

Pradžioje, kai atlikimas tokių 
nuotraukų užtrukdavo minutę 
laiko, ir kai nebuvo tinkamų ap 
saugos priemonių, tai tie spindu 
liai kartais pažeisdavo techni
ko rankas.

Dabar gi technikai dėvi gu- 
—, _ ------------- , mines pirštines, apdengtas šv-i
davėjai, kurie duoda kraują'nu, per kurį X-spinduliai nepe

reina.
Pakankama apsauga yra ap

rūpinti ir pacientai, kurie 
peršviečiami.

Vieni spėja, jog kinai, kiti 
tvirtin'-., kad akiniai pirmiausia 

| pradėti vartoti Indijoj.
Europoje -akiniai pasirodė apie 

8-j į šimtmetį.
Yra užsilikęs iš tų laikų pa

veikslas, kinis parodo vieną 
pirklį, oėvir.t akinius.

Mažojoj Azijoj, iškasinėjart 
Trojaus miesto griuvėsius, buvo 
atrasti šlifuoti stiklu, kurie ga- 
Yjc tarnauti kaipo akiniai..

!3-me Šimtmetyje Florencijos 
vienuoliai, Italijoje, jau mokėjo 
išdirbinėti al inius ir už gerą

I kainą parduoti..

Amerkos Lietuvių Tarybos 
skyriaus valdyba išrinkta 1972 
metams. Pirm. A. Kaulakis, vi- 
cepirm. P. Šilas ir D. Jazbutis, 
ižd. E. Jankienė, prot. sekr. J. 
Bukaveckienė, iždo glob. V. Se
maška iri J. Gužauskas.

Simo Kudirkos išdavimo me
tinis minėjimas yra įjungiamas 
su Sandaros banketu. Čia Mia
mi ALTo skyrius prisimins Si
mo Kudirkos išdavimą. Tą da- 
lįm programos rūpinasi Vytau
tas Semaška.

HUMORAS

Biblijos aprašymas apie su
tvėrimą, ir Edeno Daržo apysa
ka apie žmogaus puolimą, pa
teko dideliam evoliucininkų kn- 

k tikavimui.
Bet pastaruoju laiku daugelis 

mokslininkų linksta kiton pu
sėn šiuose dalykuose.

1932 metais Prancūzijos pro
fesorius Rene Thevenin, Ame 
rikoj atspausdintuose savo strai
psniuose apie Žmonijos pader
mės amžių, pasakė:

’’Pirma negu mokslas paliaus 
atkasinėti kapus ir jūrų dugnus, 
gal pasirodys, kad daug tiesos 
slepiasi žmogaus - puolimo apy- 

i sakoje.”
Mes tikime, kad Biblijoje ap

rašytasis žmogaus puolimas yra 
daugiau negu ’’apysaka”.

Ji paremta faktu, kad pradi
niai žmogus buvo sutvertas to
bulas ir jam buvo duoti tobuli 
namai ’’Edene į Rytus”.

Tokis tad bus mūsų nagrinė
jimo pagrindas.

Neturėsime gana vietos sude
rinti visus tuos dalykus su mok
slu; pasitikėsime, kad susido
mėjusieji, ypač tie, kurie turi 
abejonių tuose dalykuose, bus 
noringi ištirti tą dalyką liečian
čius faktus mokslišku atžvilgiu, 
ir nemėgins patvirtinti 
tuosius evoliucininkų 
mus.

Norėdami pagelbėti
lykų tyrėjams, mes patariame 
knygelę ’’Evoliucininkai pas 
Kryžkelį”.

— • Pavyzdžiui, tyrinėjimas paro
do, kad septynios tvėrimo ’’die
nos”, apie kurias kalbama Pir
moje Mozės Knygoje, yra ilgos 
laiko gadynės, o ne 24 valandų 
dienos.

(Bus daugiau)

nepama- 
spėliOji-

šitų da-

Mažytė Marytė kaž ką piešia 
popiery.

— Ką tu darai, vaikeli? 
klausia mamytė.

— Aš, mamyte, rašau laišką 
Birutei.

— Bet gi tu, mažyte nemoki

— Tai nieko, mamyt. Birutė 
juk irgi nemoka skaityti.

JIS GERIAU ŽINO ..

ser-Ligoninėn ateina žmona 
gančio vyro su savo seserimi. 
Jas pašaukia prie dežūruojan- 
čio gydytojo.

— Man labai nemalonu pra
nešti, bet jūsų vyras jau yra 
miręs.

— Ue, tai negalimas daiktas!

Kas įdomaujatės apie Tiesą, mes 
prisiąsim veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:

Spring Valley, 111. 61362

—surinka sesuo.
— Nesiginčyk! Juk daktaras 

geriau žino, — sumurmėjo žmo
na.

UŽUOJAUTOS IŠRAIŠKA

Ilgamečiu! Amerikos Lietuvių Tarybos nariui

Laike operacijų ypač sunkių, 
nustojama daug kraujo, kuris 
turi būti papildomas iš kraujo 
bankų.

įpilamas kraujas turi atitinkti 
operuojamo žmogaus kraujo 
rūšiai.

Kartais susidaro kraujo trū
kumai, o svarbiausia, kad krau
jo ' . .
už pinigus, dažnai serga kepe
nų liga, hepatitis.

Tokį kraują gavęs ligonis taip 
gi gauna kepenų ligą.

Vienas JAV aviacijos dakta
ras surado būdą panaudoti — 
perpilti pačio operuojamo žmo
gaus kraują.

Dr. Gerald Klebanoff medi-

Neturiu nieko aš nuo savęs, 
Kalbėt’ išmokau iš kitų, 
A1 rodo viską esu gavęs, 
Kas yra aš ar klausei tu?

Iš<'a;zdą esu paveMėjes, 
Spalvą plaukų, akių, odos, 
Protą taip pat kaž kas įdėjo, 
Klausims’ neišeina iš galvos.

SAPNAI GALI BŪTI

SVEIKAS REIŠKINYS

mirus, jo žmoną Anastaziją, šeimą, gimines ir draugus

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBA

būna
Kas yra tas, kur valdo kūną?
Kame gyvybės paslaptis?
Dažnai tų aš visokių būna, 
Liūdnas, linksmesnis, piktas jis.

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.CA, 6235
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

3 savai- |cįnos centre San Antanio paga

vispusiško žmo-

arterijų sklero-1 
stebuklingų vai

mino prietaisą, vadinamą ”au- 
totransfuser”, kuris susiurbia 
išbėgantį laike operacijos krau
ją, jį išvalo ir vėl supumpuoja 
atgal ligoniui.

"'Toks autotransfuseris perpi
la tikrai tą patį kraują, tuo iš
vengiama klaidų įpilant kito ti
po kraują arta apklėstą krau* 
ją.

Dr. Joe Kamiya, Pscihologi- 
nio Instituto Washingtone direk
torius, 
geras 
katai.

Kas yra tas, kuris kariauja? 
Viduj prieš gėrį ar aistras, 
Kas gi fiziniai kūną griauja? 
Ar tas vadinamas mūs aš?

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Rašto Tyrinėtojai

’’Tik

tvirtina, jog sapnai yra 
reiškinys žmogaus svei-

pastaraisiais keliais me
tais pasisekė gauti įrodymų, 
jog dienos metu svajonės, o už
migus — sapnai gali turėti tei
giamos įtakos į žmogaus dvasi
nį ir fizinį stovį,,•— teigia dr.

Kas valdo širdį ir sveikatą?
Esu bejėgis aš visai, 
Geriu arielką ar arbatą, 
Kas aš, naišku visiškai.

Bizūnas...

Trys JAV kariniai 
romi atomine jėga, 
si Naujoj Zelandijoj.

laivai, va- 
svečiuoja-

FRANK’S TV. & RADIO, Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252



PATARIMAI ŠEIMININKĖM
OBUOLIŲ FA S AITIS 

SU ALMONDS RIEŠUTU

Paimti:
2 puodukai persijotų miltų,. 
%, puoduko cukraus,
3 šaukštai kapimo miltelių 

(baking powder),
1 šaukštuką druskos,
^4 šaukštuko kepamos so

dos,
rikutę cinamono ir karda- 

mono.
dėžutę (5 uncijas) sutrintų 
almods,
gerai suplaktas kiaušinis, 
puodukas obuolių sulčių, 
(gali būti iš skardinės), 
šaukštai sutipyto sviesto,

Sumaišius sausus dalykus 
dar kartą persijuoti.

Aatskirkitee 3 šaukštus 
strintų almonds riešutų, o
tus sudėkite . persijotus mil
tus.

Sumaišykite išplaktą kiaušinį 
su obuoliu sultimis ir pridėkite 
tirpytą sviestą.

Sujungti sausus dalinius su 
skystesniais produktais ir gerai 
išmaišykite.

Jei gaminate tešlą su elektri-

1

1

3

• Skardos dugną, ištepti svies- 
tu, apdėti rūgščiais kopūstais 

.colio storumo.
Be to, apdėti gabaliukais svie- 

I sto, supiaustytais (nuluptais) 
j obuoliais ir supiaustytas kum- 
i pis, apipilti grietine ir įstatyti 

į karštą krosnį 1 valandai lai
ko.

su- 
ki-

B

S U MORKOMIS

2

2
2

nu-

Reikia paimti:
12 bulvių, 

kiaušinius, 
morką, 
šaukštą sviesto, 
šaukštus grietinės, 
stiklinės pamidorų padažo,

truputį druskos. 
Daroma taip: 
Nuskutus bulves išvirti 

sunkti ir karštas sugrūsti.
Tada dėti virtą tarkuotą mor

ką, druskos, kiaušinius, sviestą 
ir viską išminkyti.

Paruoštą masę, sudėti į svies
tu išteptą ir pyrago džiūvėsiais 
pabarstytą skardą.

Paviršių sulyginti, patepti 
_____ grietinės ir kiaušinio mišinin.

ne mašinėle, tai nemuškite teš- ; Pabarstyti džiūvėsiais ir pa
los ilgai. j kepti orkaitėje iki kepsnys ap-

Įdėkite tešlą į riebalais ištep- gels.
tą, pailgą keptuvę, apibarstyki
te migdolais ir įdėkite į krosnį 
350 laipsnių F. ir kepkite 1 va
landą.

Duodant į stalą, supiaustyti 
gabaliukais ir užpilti pamidorų 
padažu.

Galima vietoje pamidorų var
toti spirgučius.

LIETUVIŠKO MEDUOLIO
"KRUPNiKO" GAMYBA --

Viena skaitytoja užklausė, 
kaip galima pagaminti meduo
lį arba ’’krupniką".

Tuo riekalu čia patiekiame 
nurodymus:

Paimtikte: :
1/4 dalį kvortos medaus, 
su 1 stiklu vandens meduj 

užvirinti ir

Pridėkite keletą gvazdikų, 
1 riekutę cinamono, 
truputį vaniles, 
gabaliuką. muškato (nutmeg-

1 riekutę apelsino žievės.
Po pakartotinų, trumpų už- 

virinimų indą palikti atdarą, 
kad geriau viskas susijungtų. 
Paskiau viską perkošti ir vėl

Atitraukus nuo ugnies tuo
jau supilti pusę kvortos gryno 
alkoholio.

Gera uždengti, kiek palaiky
ti ir supilti skystį į bonką.

Tokį meduolį patiekti stikliu
kuose dar karštą.

KAIP IŠKEPTI KIAULIENOS

GABALIUKUS?

PUSSALDĖ JAUTIENA

(Sweet Sauer Pot Roast)

3

3

or
.Reikia paimti:
4 svarus jautienos (rump 

chuck.
1/8 puoduko miltų, 

šaukštus sivesto, 
svogūną, . . •

lauro lapelį (bay leaf), 
šaukštus cukraus.

Be to paimti:
1 šaukštelį druskos, 
V2 šaukštelio pipirų, 
% puoduko acto ir 
3/į puoduko karšto vandens. 
Daroma taip;
Pavolioti mėsą miltuose ir ap

kepinti karštame svieste.
Pridėti svogūną, supiaustytą 

ritinėliais, lauro lapelį, cuk
rų, pipirus, actą, karštą van
denį.

Pridengti ir šutinti ant leng
vos ugnies apie 3 valandas.

Šis kepsnys tinka 6-iems 
menims pavalgyti.

LENGVAS PLOKŠTAINIS

(Mozūdelis)

as-

Vakarų Vokietijos Krikščionių demokratų unijos partijos pirmininku 
išrinktas Rainer Barzel Saarbrueckene įvykusio suvažiavimo metu 
kalbasi su kitu dideliu partijos darbuotoju Straussu.

turėtėi sau pa

laiko 
reikia

šepetį 
išplauti

valytojai prvialo 
stovią vietą.

3 Laikas nuo 
šluoti grindims
vandenyje, į kurį keletą lašų į- 
lašinti amoniako.

4. Sykį per savaitę reikalin
ga padaryti namuose generalinį 
apvalymą^ ištraukiant dulkes iš
divonų, ištrinti grindis skuduru Reikia tą maistą perdėti į tin- 
pamirkytu politūroje 
pasta.

keičia.
Esant karštam orui, kai šios 

prekės greitai genda, galima jas 
įdėti į šaldytuvo dugną, bet 
pirma jas reikia sudėti į plasti
kinius maišelius.

Netinka šaldytuvan statyti ir 
puodų su likusiu maistu nuo 
pietų.

Aliuminiai indai

ar kokia kamus plastikinius indėlius, už- 
j dengti su viršeliais, nes priešin
gai, gausis blogas kvapas nuo 

INDAI to maisto šaldytuve.
Taip pat, reikia kas dvi savai- 

kad jisturi

yraj KELI PATARIMAI 
turi!
pa- |i Jei druska maišely pasidaro 

: kieta, tai nedaužyk jos plaktuku 
ar košėlu, bet ant stalo uždėk 
maišelį į pėdas aukštyn ir tada 

keletą kartų, 
subyrės.

'suduok
' tuomet

N O S K E

D I N I N K

Druską

P I M O

ar sūrių

aliu- 
mai-

val-

juosemaistas
reikia jį išimti,

vartoti cukrų, 
cukrus nėra ku- 
o be to, patys

sukietėjęs aplink sėklas kiau
telis.

Dėl skonio galima įdėti į sky
lę keletą razinkų arba kelius la
šus medaus.

Nepatartina 
nes rafinuotas 
nui naudingas,
obuoliai savyje turi užtektinai 
cukraus.

Obuoliai su skyle viduryje la
bai gražiai ir vienodai iškepa ir 
labai patogūs valgyti, nes ne
turi sėklų ir kietųjų dalelių.

Kepti obuoliai skanu valgyti 
užsipylus pienu. v —Pp.

KAD PROGĄ TURĖČIAU

Oi kad progą aš turėčiau, 
Ir atgimti aš galėčiau, 
Bet man gaila nebgabu, 
Kartais vienas pats verkiu.

Visos dienos greit prabėga, 
Mažai vilčių gyvent lieka, 
Tai gyvenimo tokia dalia, 
Ilgai gyventi nevalia.

Mažai laiko jau beturim, 
Kaip ateitin mes pažiūrim. 
Ir darbus reikės palikti, 
Kurių nesuspėjom atlikti.

Dirbti darbus būt malonu, 
Kuriuos dirbam savo noru, 
Kaip dėl savęs bei kitų, 
Kiek tik turim pajėgų.

Tos dienelės mielos buvo, 
Ką praėjo, kur jos žuvo, 
Tai nėr kokia naujiena, 
Taip patvarkė mus gamta.

Vieni gyvi dar paliksim, 
Kiti žemėn įsiknisim, 
Ten ilsėtis bus gerai, 
Nelies bėdos, nei vargai.

SANDARA

Prisijung prie tūkstančių patenkintų mūaų klientų 
sąrašo l v

Greičiausias, taupiausias ir paprasčiausias kelias 
siųsti DOVANAS savo giminėms arba draugams į Lie6* 
tuvą ir U. S. S. R.

YRA NUPIRKTI JIEMS
SPECIAL PREFERENTIAL ROUBLE GIFT
CERTIFICATES — SPECIALIUS PIRMENYBIŠ-
KUS RUBLIŲ DOVANŲ — PAŽYMĖJIMUS —

Jie yra:

Galiojanti specialiose užsienių valiutos krautuvėse,

PREKIŲ KOKYBĖ YRA AUKŠTA, KAINOS ŽEMOS

Galiojimo laikas neribotas,

Pristatymas ir patenkinimas garantuotas.
Pakeičiama į vietos Rublių valiutą, jei pageidaujama 

Suma neribota.

REKOMENDUOTA GREITŲ REZULTATŲ—NEPA

LIESTA PER UOSTO DARBININKŲ STREIKĄ

Paprašykite informacijų dėl AUTOMOBILIŲ ir BUTŲ!

Del jūsų saugumo siųskite užsakymus į mūsų pri
sijungusias firmas:

CORP.
N. Y. 10022.

INC.

Rikia paimti:............. ...... ..... .
1 svarą kiaulienos gabaliukų 
(pork shoulder),

šaukštus sviesto,
mažą svogūną, 
puoduką pamidorų, 
šaukštą soso ’’Worcester
shire",

truputį druskos,
pipirų.
Daroma taip: apvolioti mil

tuose tuos kiaulienos gabaliu
kus ir pakepinti keptuvėje iki 
raudonumo.

Apdėti svogūną gabaliukais 
ir pamidorais.

Papapirinti, pasūdyti ir api
pilti "Worcestershire” sosu.

Apdengti keptuvę viršeliu ir 
šutinti ant lengvos ugnies.

2

KUMPIS SU RŪGŠČIAIS
kopūstais

1 svarą kiaulienos gabaliukų 
14 kvortos rūgščios grietinės, 
3 uncijas sviesto,
Paimti:
1/2 svaro kumpio,
2 svarus rūgščių kopūstų, 
2 obuolius.
Daroma taip.:

Reikia paimti: »
3 kiaušinių trynius,
14 svaro sviesto, 
mišinį ištrinti iki baltumo, 
pridėti *4 svaro sukapotų

saldžių migdolų, 
pora karčių migdolų, 
IV2 puoduko sutirpinto ir 

ataušinto medaus.
Viską gerai išsukti, Pridėti: 

šaukštus įvairių šaknelių, 
sugrūstų gvazdikėlių, 
cinamono 
angliškų pipirų,
1 unciją potašo (baking 

soda),
išleistą dviejuose šaukštuose 

vandens,
pabaigoje — pusantro svaro 

miltų ir
baltimų putas iš likusių kiau

šinių.
Kepimo formąTštepti sviestu, 

pabarstyti pyrago džiūvėsėliais 
ir supylus, pakepti. vidutinio 
karštumo krosny.

Kai atauš, apipilti šokoladi
niu glajumi (liukru).

gerą tęs valyti šaldytuvą, 
ypatybę, kad jie yra lengvai ne-1 smarkiai neprišaltų, 
rūdyja ir nedūžta.

Juose verdami valgiai 
sveiki.

Tačiau aliuminiai indai 
vieną ypatybę, kartkartėmis 
juosta.

Kyla klausimas: kaip tuos 
indus apsapugoti, kad jie nepa- 
j uostų?.

Dažnai reikia juos pavirinti 
vandeny su actu ir kopūstų bei 
agurkų rūgštimi.

Visa tai lengvai nuima nuo jų 
juodumą.

Ir vėl šie puodai tampa gra
žūs — sidabro spalvos.

Taip pat. negalima tuose 
miniuose puoduose laikyti 
stą ilgesnį laiką.

Ypač, rūgščių
gių. v

Jeigu, kartais 
prisviltų, tuojau
puodan pripilti šalto vandens.

Maisto apsaugojimui nuo pri
svilimo, patepama puodo dugną 
riebalais.
Aliuminijaus puodų negalima 

šveisti su smėliu bei soda.
Geriausia juos valyti su kar

štu vandeniu ir muilui, o pas
kui gerai išskalavus vandeniu 
sausai išdžiovinti.

Blogiausiu atveju—tokius in
dus pavalyti su šveitimo milte
liais.

Norint, kad 
jai nupirkti, 
juose reikia 
su pienu.

Vienai stiklinei vandens, 
ma 1 stiklinė pieno.

šie indai tik nau- 
būtų patvaresni, 
pavirinti vandenį

KOKIUS PRODUKTUS
LAIKYTI ŠALDYTUVE?

ima-

kar-

KELETAS PATARIMŲ 
NAMŲ PRIEŽIŪRAI

atvi-1 Šluokite grindis prie 
ro lango.

2 Šluotos, šepečiai ir kitokie

Archeologai yra patyrę, kad 
prieš 1000 metlj Europos gy; 
ventjoų tarpe buvo tokių, kurie 
nežinojo, kas yra duona ir dar 
nemokėjo jos kepti.

Dūiovintus ir gerokai pade- 
gintus grūdus žmonės tuomett 
sutrindavo miltus. Labiausiai 
buvo paplitę grikiai.

Iš grikių ar kitokių grūdų ir 
buvo verdama košė.

Paprasto, neturtingo valstie
čio maistas beveik ir susidėda
vo iš tokios košės, daržovių ir 
vaisių.

Tasai maistas buvo užgeria
mas paprastu vandeniu ar 
ba pienu.

Tik včiliau grikius pradėjo 
išstumti rugiai ir kviečiai.

Bet tiems grūdams atsiradus, 
jais naudojosi tik labai pasitu
rintieji.

| Bet tuo pat metu 
pupos.

Maistui vartota ir 
jus.

Dar nuostabiau,
metu kaimo šeimininkės gamin
davosi iš ąžuolo gilių miltų val
gius.

Buvo žinomos bei valgomos ir 
rūkštynės.

Iš daržovių jau nuo seno pla
čiai valgomi buvo agurkai, pa
tekę iš rKinijos per Graudį ą 
i tolimesnius Europos kraš
tus..

žinoma ir

linų alie-

jog anuo

Tik kantrybės reik turėti, 
Mums nelaikąs jau mylėti, 
B6tų džiaugsmas malonu, 

Ją sutikti su bučkiu.

Oi kad 'progą aš turėčiau, 
Ir atgimti aš galėčiau, 
Bet man gaila nebgaliu, 
Kartais vienas pats verkiu.

A. Jusas

Kupranugariai gali keliauti 
penkias dienas negėręs, bet kas 
gi iš mūsų norėtų būti kupra
nugariu?

COSMOS PARCEL EXPRESS 
488 Madison Ave., New York, 

(212) 758-1150-1

GLOBE PARCEL SERVICE,
716 Walnut St., Philadelphia, Pa. 19106.

(215) WA 5-3455 ; ;;

PACKAGE EXPRESSE TRAVEL AGENCY 
-1776 Broadway, New York, N. Y. 10019 

(212) 581-7729

ar tiesioginiai į vienintelį V/O VNESHPOSYLTORGo 
atstovą Amerikoje —

PODAROGIFTS. INC
240 Fifth Ave. (tarp 28 ir 27 g~vės) 

New York, N. Y. 10001
(212) 685-4537

Įsteigta 1916 metais

PRANEŠAMA APIE ATIDARYMA NAUJOS
Lack LAIDOTUVIŲ KOPLYČIOS

Šaldytuvan negalima dėti 
štų bei šiltų valgių.

Virtą pieną, kompotą ar 
bą, prieš įstatant šaldytuvan, 
reikia atšaldyti šaltame vande
nyje.

Tai yra pagrindinis dėsnis. 
Priešingu atveju — pagadinsi
me šaldytuvą.

Taip pat nededame šaldutu- 
van nauji, dar neatidaryti įvai
rūs konservai, uogienės.

Tik juos atidarius, jie perde- 
dami į kitus indelius (geriausiai 
plastikinius) — įstatomi į šal
dytuvą.

Netenka šaldytuvuose laikyti 
sausus produktus, kaip tai: kruo 
pas, ryžius, miltus, cukrų, 
batą, kavą.

Šie produktai laikomi 
soje vietoje, spintose bei 
lentynėlių sandėlyje.

Taip pat ne visai tinka 
dytuvas įvairioms daržovėms 
ar vaisiams.

Mat, šie produktai greitai per ! žti su peiliuku"- vidury skylę, 
sala ir jų skonis greitai pasini taip, kad išsivalytų sėklos ir

sriu-

ar-

sau-
ant

KEPTI OBUOLĮ AI

Lietuviai esam įpratę valgyti 
obuolius, juos valgom žalius, 
valgom keptus ir įvairiai paga
mintus su įvairiais priedais ar
ba kaipo priedą prie kilų * val
giu.

Obuoliai yra sveika valgyti, 
jie turi vitaminus, turi pektiną 
ir gerai veikia į virškinimą. To 
dėl nestebėtina, kad lietuviai 
obuolių prisiperka didesniais 
kiekiais.

Čieli kepami obuoliai neiške
pa vienodai, paviršius būna per- 

l kepęs, o vidurys dar kietokas. 
I Geriausia obuolius kepti paren- 
I kant vienodesnio dydžio, išgrę-

11028 SOUTHWEST HWY. PALOS HILLS

Dvi koplyčios Chicagoje
2424 W. 69th Street • 2314 W. 23rd Place

Lack (Lackawicz) šeimos trys kartos patarnauja Chicagiečiams ir maloniai 
praneša apie atidarymą jų trečios koplyčios Palos Hills.

DABAR ATDARA APŽIŪRĖJIMUI.

STEPHEN C. LACK JAMES S. LACK RONALD C. LACK



SANDARA

įvairenybės
MEILE STIPRESNE

NEGU NEAPYKANTA

Tyrinėjimo įstaigos, kurios 
aiškino, kuris jausmas žmonėse 
yra galingesniis — meilė ar ne
apykanta^ tvirtina, kad meilė 
žmogui yra tūkstantį kartu arti
mesnė" bet malonesnė. -

Neapykanta paprastai būna 
trumpesnė, tuno tarpu meilės 
jausmas dažnai tęsiasi ik: mir 
ties.

Ir tai pastebima netgi vedusių 
žmonių aplinkoje.

MIRĖ RAŠYTOJAIS, RED.

VALENTINAS GUSTAINIS

Okup. Lietuvoje neseniai mi
rė Valentinas Gustainis, žurna
listas, politikas, Jis mirė Griš
kabūdyje. Gimęs 1898 m. Gu
staitis buvo ’’Lietuvos Aido”

KEISTA STUDENTŲ

DEMONSTRACIJA

Athens, Ga. —50 studentu iš 
studenčių Georgia universiteto 
suruošė- demonstracijas, reika
laudami atidaryti tame mieste 
uždarytus tris prostitucijos na- 

i mus... '
Tie prostitucijos namai buvo 

uždaryti dėka dvasininko Gor- 
dono McAtte energingos veik
los, kuris su savo parapiečiais 
keliolika dienų su orkestru pike
tavo Elm gatvėje tuos prostitu- 

įcijos namus.
Parapiečių įtakoje ir buvo tie 

namais uždaryti.

SANDARA TINKAMA

DOVANA KALĖDOM

Norėdami suteikti savo gimi
nei, draugui ar pažįstamų: gerą 
ir tinkama dovaną Kalėdų šven
tėms, užprenumeruokite jam 
Sandarą, kuri jį lankys per išti
sus ateinančius metus.

Lietuviu Suvalkiečiu 
Draugijos Veikla 

i * .»*•> ** '•

Lietuvių Suvalkiečių draugi
ja buvo įkurta prieš 33 metus 
Chicagoje. Ji vis stiprėjo ir gau
sėja savo narių skaičiumi ir 
turtu. Paskutiniu laiku pradėjo 
mirti daug senesnių jos narių. 
Tačiau draugijon ateina vis nau 
jų narių.

Spalio 23 d. susirinkime jau 
praeity,o naujas bus lapkr.. 26 
d. Buvo du rudens parengimai, 
spalio 24 d., ir kitas — lapkri-i 
čio 20 d. “ i
Priėmė į narius Navicką, o ki
tą dėl 80 m. amžiaus nepriėmė.

Susirinkimą vedė pirm. L. Va 
silievas, protokolą perskaitė sek. 
Eu Strungienė;^jis priimtas be 
pataisų. Buvo nutarta nupirkti 
6 bilietus į kitų organizacijų ju- 
bil. parengimą. Pirm. L. Vasi- 
lievas kvietė prisidėti prie do
vanų d-jos parengimuose atne
šimo ir jų paskirstymo.

Draugijos buveinė — Brigh
ton Parke Hollywood salėje. 
Būdinga, kad šion draugijon yra 
priimami visi Htuviai, kaip ir 
kiti klubai tai daro. Nario me
tinis mokestis tik $1.50.

IŠ CICERO, UI.
Stasė Patlabaitė, 5103 W. 23rd 

St., Cicero, Ill., buvo sužeista 
auto katastrofoj.. Gydosi savo 
namuose dr. P. Kisieliaus prie± 
žiūroje.

Ligonę aplankėė kun. Petras 
Patlaba, inž. Mickus, Stasys ir 
Pranė Patlabai. Apsilankiusieji 
Stasei palinkėjo greitai pasveik
ti ir ateityje išvengti nelaimin
gų įvykių, 

rr
Cicero Choras Dainovo

B*lzeko Muzieiuje

Cicero pradinės lit. mokyk
los choras, kuriam vadovauja 
šios mokyklos vedėjas muz. Juo 
zas Kreivėnas, išpildė dalį prog- 
gramos Lietuvos kariuomenės 
minėjime, įvykusiame lapkri
čio 14 d. Balzeko muziejuje. Ci- 
ceriečiai su įsijautimu išpildė 5 
dainas. Susirinkusi-hi jaunie
siems C’cero kolonijos gyven
toj ams ir jų vadovui negailėjo 
plojimų.

Pobūvis Pas Rūbus

vyr. redkatorius 1927-32 m., 1938 
m. buvo ”L. Aido” atstovu Var
šuvoje, 1939-40 m. buvo ’’Eltos” 
dirėktorium' Kaune. Buvo visos 
eilės laikraščių ir žurnalų ben
dradarbiu. Jis yra autorius kny
gų: ’’Lenkai ir Lenkija” (1937), 
’’Prancūzija”’, ’’Lithuania, the 
First Twenty Years” (1939). V. 
Gustaitis 1941 m. buvo išvežtas 
į Sibirą, vėliau grįžo ir buvo 
priverstas apsigyventi Griška
būdyje, kur vertėsi knygų ver
timų darbu.

Areštuotas Pasikėsinto j as

Chicagoje policija suėmė at
vykusį iš Indianos Terry R. Hy- 
landą, 22 m., kuris ’’Molotovo 
kokteiliu” norėjo susprogdinti 
Civic Center Picasso statulą.

Vyras niekuomet neįsimyli į 
merginą, kurią jis studijuoja, 
bet jis įsimyli į tą merginą, ku
ri jį studjiuoja.

Stokite į narius sezono veik
lai pagyvinti. Suvalkiečiai lau
kia visų lietuvių, kurie turėtų 
jaustis pareigą priklausyti ir pa
remti šią vertingą ir energingą 
draugiją. * —A. Gintneris-

Hollywoodo artistas nusi
skundžia savo bičiuliui:

— Tai yra baisu, kiekvieną 
kartą, kai aš sutinku patinkamą 
moterį, tai arba jinai, arba aš 
pats esame vedę?

Nuo Ko Priklauso Laimo

Nijolė Rūbienė savo vyrui 
Romui buvo iškėlusi šaunią gim 
tadienio puotą, įvykusią jų nuo 
savuose namuose lapkričio 14 d. 
Į ją atsilankė nemaža (apie 30) 
svečių iš Cicero bei Chicagos. 
Be abiejų tėvų bei seserų ir kitų 
artmiųjų buvo ir šiaip pažįstu-* 
mų, jų tarp: L. Bichnevičius 
su žmona, G. Mickevičius, A. 
Gintautaitė, Ed. ir Onutė Šulai- 
čiai ir kt. •c. š.

Išminčius

— Kodėl tamsta savo by-

Užuojautos Išraiška

lai vesti paėmei moterį ad- 
| garsų prancūzų rašytoją vokatę?

Balzeką kreipėsi vienas jo drau-1 — Todėl, kad moterų pusėje , 
gas, kuris rengėsi susituokti su visados teisybė...
turtinga mergina. --------

Vienas iš Diejų
— Pasakyk man, ar galėsiu

būti laimingas apsivedęs? — Sveikinu ponią: girdėjau
Rašytojas Balzekas atsakė; ’susilaukėte įpėdinio. O kas jis:

Na ir ką, mielas drauge... berniukas ar mergaitė?
privalai žinoti vieną: vedusio _ o kas gi kitas jis galėtų 
vyro laimė priklauso nuo dau- būti?
gelio žmonių, su kuriais jis vi- 

sai neapsiveda... Neteisybe netoli tenueisi.

■■ 1

• A. t a.

A.L.T. Sandaros Pirmininkui ir buv. S.L.A. Pirm., 

ir Vicepirmininkui

Į Stasiui Gegužiui
mirus, reiškiame nuoširdžią užuojautą žmonai Anasta-

• zijai ir dukrai Violetai.
I ~
| SANDAROS 52 KP. ir S.L.A. 44 KP.

• ' VALDYBOS ir NARIAI
,į Miami, Fla.

1971 PLYMOUTH-CRICKET £1915.00

PASSBOOK 
SAVINGS...I the best way to saveregularfyl

see us for 
financing

AT OUR LOW RATES

MŪSŲ SPECIALYBE PLYMOUTH - CHRYSLER 
STATION X

tcV a žino kite su savo vasarnamiu”

year

Paid and 
Compounded

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 6%

p

PLYMOUTH — FURY — VALIANT — G T X 
ROADRUNNER — BARRACUDA — DUSTER 

4030 Archer Avenue Tel. — VI 7-1515WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME...

(INSURED

utual Federal 
avinas and Loan
T

kas, President
CHICAGO, ILLINOIS 60608

Phone: Virginia 7-7747
HOURS: Mon

Kas tik turi gėrį skonį, 
Viską perka pas Lieponį

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC

6211 So. Western Ave PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS
Pirmad. ir ketvirtad. — mio 9 iki 9:30 Kitom dienom

The End of the Line
We know there have been times when you’ve been at the end of 
your rope waiting at the end of our line. We’ve been working on 
the problem for a long time. And now, happily, we can announce 
the end of the lines in our lobby. Now, your Union Federal teller 
will handle your transactions on new, computerized equipment. 
And your savings deposit or withdrawal will take a matter of 
seconds. Not minutes. Seconds. When you add up the time each 
customer will save, it’s easy to understand that the waiting line is 
a thing of the past at Union Federal. Next time you come in, notice 
how much faster everything goes. And see if the end of the tine is 
up to the window.

UNION FEDERAL SAVINGS
and loan association

3430 South Halsted Street • Chicago, Illinois 60608
Phone 523-2800

Lobby Hours: Mon., Tues. 9-4, Thurs. 9-8, Fri. 9-6, Sat. 9-12
. . Walk-up Window

* - Mon.-Set. ®:4S-9, Sat. 12 noon to 1
Assets over $40,000,000

n, Monibąr F*8



MININT ARLINGTONE

10m
ių

SVARBUS AUKŠŠ. TEISMO 
sprendimas J. IR R. KENNEDY METINES

SKYRIŲ TVARKO TEIS. PRANAS ŠULAS
no ir darbo reikalais raštus — klausimus siųsti
law Ave., Chicago, Ill. 60632. Tel. CL 4-7965

A ukščiausSas T eismas 
(prieš 3) p anaikino 
įstatymo punktą, rei- 

sumažinti pensiją, 
• gauna nelaimingų at- 
<ompensaciją.

GLOBAI

Sveikatos, švietimo ir šalpos 
departamentas Chicagai daVė 
1.2 mil. dolerių, kad tą sumą 
panaudotų vyresnio amžiaus pi-

Real Estate MALE HELP WANT

LB SOCIALINIS KLUBAS

siems nariams suteikia į- 
s patarimus įvairiais so- 
ais reikalais; reikalui 
klubo rikalų vedėjas pade

da priblemas išaiškinti valdinė- 
įstaigose. Norį įstoti kluban, 

Prašomi užeiti į 3548 S. Eme- 
y^ld, Chicago, Ill., arba paskem-

^airi
^alin

Lapkričio 22 d. Arlingtone, 
Va., tūkstančiai žmonių atidavė 
pagarbą buv. prez. John F.. 
Kennedy aštuntąsias metines 
minint. Ser;. Ed. M. Kennedy 
atvyko į Arlingtono Nacionali
nes kapines anksti rytą. 15 min. 
jis stovėjo prieš savo brolio ka
pą šaltam rudenio vėjui' sian-I ---------------------
čiant. jiis atsiklaupė ir padėjo ŠAUNUS BANKETAS 
baltą chizantemą ant kapo.. Iš j 
ten jis nuėjo prie brolio Rober- I Amrikos Veteranų salėj, Ar
to, žuvusio nuo pasikėsintojo j g0, III., spalio 31 surengtan ban- 
arabo kulipkos, kapo. Čia E. K. Į ketan susirinko daug svečių. Jį 
padėjo baltų rožių puokštę.

Sekantieji ankstybieji

Pietų Afrikos kasyklų darbininkai mėgsta nuplauti plaučiuose susitel
kusias dulkes alumi. Čia matome duos geriančius iš didelių plastikinių

> bokalų

liečiu globai. Dar 175,000 dol. BY OWNER — 2 — 4,s. Deluxe 
miestas gauna savo maitiniiho 
programai. Chicagos miestas nets & trim Cptg.
steigia specialią senesnio am- New boiler & hot water tank, 
žiaus piliečių globos įstaigą, ku- Beaut, patio, Excel, cond. and 
riai vadovu pakviestas R. HJneighborhood. 776-6157.
Ahrens. Pats Daley jau turi 69|* ' £ •’ ' • ••
m. amžiaus ir senesnius at jau- ’---- ---------—-----------------------
v • čia.

brk. Hot water heat. Oak cabi- 
thruouth.

RESTAURANT COOK
Co. benefits, incl. store discount, 
paid holidays, life, Medical and 
disability insurance. Apply in 
person 10 a. m. to 5 p. m. Mon
day, Wednesday and Friday.

J. C. PENNY
15201 Dixie Hwy. Harvey, Ill.

60426

daley apie pensininkus
Chicagos meras Daley pareiš

kė kongreso pakomisijai, tyri- 
nėjančiai vyresnio amžiaus žmo
nių problemas, kad priverstinas 
atleidimas pensijon sulaukusių 

tikro amžiaus yra netiks
lus, nes neatsižvelgiama j žmo
gaus pajėgumą ir kitas aplinky
bes. Jeigu žmonės samdomi pa
gal jų £ 
ras, tai

atidarė ’’Naujienų Parengimo 
lanky- komisijos narys A. Budreckas, 

tojai buvo J. Kennedy uošvė,1 pasveikindamas susirinkusius, 
p-nia Hugh Auckincloss, lydima pažymėdamas, ’’Naujienos” puo 

James, selėja teisingumo, žmoniškumo ;

įgebėjimus, kalbėjo me- 
ir atleidžiant reikia at- 
į jų sugebėjimus ir pa- 
o ne vien į amžių.nauji leidiniai

INDIANA. Modem 3 Bedrm. 
t home with lg. gar. Small groce
ry ,‘9 acres. Reasonably priced. 

I House or store can be sold sepa- 
šešiolikos metų mergaitė Do-1 rately. Small wooded area. Wm. 

Ina Feffter, gyvenanti Milane, .ę. Smith, RR 2, Box'551, Kr.vx, 
Hl., mirė nuo uostomo aerosol'- ’ ---------- -

kenuko. Tas chemikalas naudo- 
Lietuviu Brighton Parko Namu 3amaf’ kad neprisviltų

__ , prie keptuves. Jis duoda svaigi- 
Savininkų Draugijos ariu nan^ kvapą, kuris nepatyru- 

ir norinčių įstoti draugi]on susi- įsiems įdomus, bet kuris pavei
kia, jog plaučiuose įvyksta ede
ma (užsikimšimas), kas sukliu
do alsavimą ir plaučiai bei šir
dis sutrinka, negaudami reikia
mo deguonio kiekio. Velionės 
bernaitis tardytojui pareiškė, 
kad jiedu abu uostė tą chemi
kalą.

MIRĖ UOSTYDAMA 
CHEMIKALUS

Business Oppty.

BRIGHTON PARK Ind. 219-772-3140.

Business Equipment

FRUIT GROVE — Orange - Red 
Grapefruit’'Barg.! Rio Grande 
Valley, Tex. 10 Ac. or more. Pro
fit? Prod. now. Write: C. Hen
son, 3101 Hillview, Austin, Tex. 
78703. 521-454-2446.

rinkimas įvyks penktadienį, 
lapkričio 26 d., 7:30 v. v. nau
joje vietoje — Hollywood© ma
žojoje salėje (Annex), 2417 W. 

! 43rd St. Dienotvarkėj: 1) Ban- 
ir demokratijos principus, visa-|keto (]0 metų d-jos sukaktį mi- 
da stovėdamas laisvės pradų • njnt) komisijos pirm. A. Mar- 
sargyboje. Naujienos visą lai-. n)OS pranešimas, 2) Marquette 
ką buvo lietuvybės kelrodis au- į p_k0 org. pįr j Balcevičiaus žo- i 
drmgoje mūsų tautos gyvenimo j d-s pigiųjų butų lietuvhj ko-f Ko Negalima Išgirsti 

Tebūnie ši 57 metų su- ; Įonjjose statybos, 3) Ar gresia

savo 24 m. amž. sūnaus
Jiedu kartu atsiklaupė susikau
pę maldoje ant laiptelių ir pa
dėjo ant marmurinio kapo ra
munių puokštę. James pasakė, 
kad manąs, jog jo pusseserė Ja
cqueline Kennedy - Onasis tuo jūroje. __ __________ ,
metu buvo New Yorke ir ji Į kaktis lietuvių išivijos pasidL. juo(|u^ų atplūdis mūsų apylin- 
m turėjusi planų i^.kv* .• Ar-: džiavimu. Sugiedojus JAV. *r|kei? 4) naujos valdybos nomi- 
lingtone. Tradiciškai p-nia Onas- Lietuvos himnus, programai ir naciją ir rinkimai 5) Šių dienų 

vaikais banketui vadovavo rtdk. Marty-1aktualija (praneg. A. Ma^aj, 
į Einameiji reikalai. Visi kviečia- 
į nii, kuriems rūpi išlaikyti šią 

.t koloniją lietuviška, gausiai da
lyvauti. Valdyba

sis atvykdavo su savo 
prie buv. vyro kapo mirties me
tinėms.

J. Kennedy asmeninės sekre
torė Evelyn Lincoln padėjo 6 
ilgais ketais rasa nų rožių puo
kštę savo bičiulio ir viršininko 
atminimui.

Kiek vėliau J. Kennedy sesuo 
Eunice Shriver atvykusi, pir
miausia ji atsiklaupė prie John 

latjošaitytė - Luk- j<apO įr p0 į0 prje R0berto

M. Lukšienė — LIETUVOS 
ŠVIETIMO ISTORIJOS BRUO
ŽAI XIX pirmoje pusėje. Pe
dagogikos darbai IV.

• Miliutėė
šiene neseniai Vilniuje įgijusi ji išbarstė gėlių glėbę ant 
daktarės laipsnį, yra Vilniaus abiejų kapų.
universiteto lietuvių kalbos bei - - — -
literatūros profesorė, knygos 
Pratarmėj rašo, kad “šiame dar
be bandoma išaiškinti bendruo
sius XIX a. pirmosios pusės švie 
tuno raidos bruožus Lietuvoje, 
uorėtųsi, kad jaunimas, susipa
žinęs su giliomis mūsų liaudies 
veržimosi į šviesą tradicijomis, 
jas dar labiau brandintų . į Mums prireikus patikrinti, 

į Daugiausia dėmesio skiriama kaįp seniau buvo rašoma Bal
ėno meto Vilniaus gubernijai tą vietove radome vieno- 
(1843 m. ji padalyta į dvi—Kau-j dai rašome 101, 211, 449, 265, 

■ no ir Vilniaus) ir daliai Augu-. 267 447, 369, 441 ir 470 pusi
stavo, vėliau Suvalkų gyberni- 
jos (Marijampolės, Vilkaviš
kio, Kalvarijos ir Seinų apskri
tys), kur lietuviai gyveno kom
paktiška mase. Tačiau tą mūsų 
tautos dalį, kuri anuo metu bu
vo priskirta Gardino guberni
jai darbe stengiamasi apimti, 
nes medžiaga apie guberniją, 
priklaususią tai pačiai Vilniaus 
švietimo apygardai, sutelkta 
tuose pačiuose archyvų fonduo- 
seč kaip Vilniaus ir Kauno gu- 

t bernijų.

Po to atvyko daugelis turistų, 
kurie specialiomis mašinomis 
lankė kapines. Jų šimtai su foto 
aparatais įamžindavo savo bi
čiulius prie žymiųjų ne laiku 
nuo fanatikų kulipku žuvusių 
brolių Kennedžių kapų. pr. fab.

(Kai kurie dabartiniai tremties 
korespondentai tą vietovę rašo 

• klaidingai ’’Baltstoge vadinda
mi, išvesdami iš rusų ir lenkų 
vietovės pavadinimo).

Šią knygą autorė prisiuntė sa
vo puseserei mokyt. M. Matjo- 
šaitytei-šulaitienei, gyv. Chica- 
goje. pr. fab.

Daug Kas Pasikeitė
Pirma negu apsivedžiau, tu- 

1 rėjau tris teorijas apie tat 
Knyga turi 515 pusi, su pa- kaip auklėti vaikus. Dabar tu- 

vardžių, vietovardžių ir insti-' riu tris vaikus, bet nė vienos 
tucijų rodyklėmis. ■ teorijos.

Gudelis, kuris priminė ’’Naujie- 
I nų’’ vedamą kovą su mūsų kra
što okupantu ir daromas- visas 
pastangas dėl Lietuvos laisvės ir 
jos neprkilausomybės.

Sen. F. Savickas pristatė gu- w x ••
bernatoriaus padėjėją P Simon. I V CriR £1ROU, JOg 
kuris savo kalboj pagyrė ’’Nau
jienas” u£ Amerikos krašto kul
tūrinio aruodo praturtinimą.

Zapolio vadovaujama lietuvių 
tautinių šokiu grupė gražiai pa- 

I šoko keletą tautinių šokių. t 
_ Aktorius Vitalis Žukauskas la
bai įmantriai interpretavo, dek
lamavo ir vaidino. Jo paruošta 
humoristinė programa prajuoki
no ir linksmai nuteikė banketo 
dalyvius Akt. V. Žukausko 

bankete pasakytas humoristinis 
žodis liks dar ilgai dalyvių pri
siminimuose

Po vakareinės grojant orkes
trui pasišokta.

Džiugu, kad ’’Naujienų” pa
rengimai yra taip gausiai lanko
mi.

Silpnaširdžiai, Pasisaugokit I

AL Budrys-Budreckas

išgirstu aš dainužęKai
Iš senų laikų, 
Vėl atgimsta man širdužė 
Iš tamsių sapnų.

Spindi laimėse valandėlės 
Žiba žiburiais.
Kaip rytelį margos gėlės 
Maloniais būriais.

Ir tada aš, kaip paukštelis 
Iš tamsių šilų,
Skrieju žinomais takeliais 
Šaukti vėsulu.

J6s seni laikai,
Grįžt... ar grįšite man vėlei, 

Kaip drugių pulkai?

FOR SALE. Eutomatic Electric 
Co. 72 line telephone switching 

j system, can be expanded to 96 
line, contains 12 Selfconnectors, 
als oa Western Electric Co. 48 
volt regulated, power plant com
plete with bottery rack. System 
was operating when recently re-i 

i mowed from large General Hos- 
pital. This plant has always been 
maintained by Bell Syst. switch
man. One third of plant dates 
from the early 1940s & two thirds 
dates from 1958. Ideal telephone 
system for factory, store, schools, 
college hospital, etc. This system i 
can be used as a Community Dial 
Office with the addition of trunk 
eqpt., thereby replacing manual 
Switchhoard & * Operator. Both 
units sold together only. $3,000.

SU F.O.. Battle Creek, Mich. Henry 
ne’ W. Titherington, 353 W. Territo-

Seniau buvo manoma, jog 
jeigu pavasarį pirmą sykį išgir
dęs gegutę kukuojnt, turėsi ki
šenėje pinigų, tai jų turėsi išti
sus metus.

Už tai kaimiečiai Lietuvoje, 
eidami į laukus, įsidėdavo į 
senių keletą skatikų.

Dabar mes visad turime 
savim pinigų, bet niekad 
užgirstame gegutės ktikavi- Ba£le‘ Crwk.’Michigan.
mo- ,49015 TX 619-965-2121.

Paaiškinimas ; • • ■ • • • • •
— galėtumėt pasakyti ^arme f°r sa^e 

man, pumų te, Kouei visos gra
žius moterys yra įuo pat syKių^ 
.ir gana Kvanos?

— Ar tamsta to dar nežinai? 
Neilgai Ten Iš buvo j Turime būti gražios, kad vyrai

Oiancias Anton van Der Wa- į mus įsimylėtų ir turime būti 
ter, kuris praleido ketvertą mė- pusėtinai kvailos, kad 
nėšių neapgyventoje boiavento nėm pamylėti vyrus.
saloje, netoli Afrikos pakran
čių, kaipo moderninis Robinson- 
nas Cruse, buvo priverstas 
leisti tą salą dėl siaučiančių 
audrų.

Jis išplaukė iš ten žvejų 
vu ir nebemano sugrįžti į tą 
salą.

ka-Dešimties minučių sniego 
simas mūsų širdžiai sudaro 
daug sunkesnį darbą, negu, kad 
jei liptum 70 pakopų stačiais 
laiptais.. FriC

Apskaičiavimas

Female Help

(Eelectric typerwriter) 
Other interesting varied duties. 
Pleasant 
modern 

Good

working conditions in 
suburban office.
Salary and Benefits

Apply to
__.... Miss Torres .........

P.M.S. CO.
6119 W. Howard St.

Niles 647-7667

6 LARGE ROOMS. Newly dec. 
Plus Utils.$225 Mo.Good transp. 
Nr. I. C. * CTA and shpgn. 
Working adults only. Must see 
to apprec. .
2450 E. 72nd St.
Real Estate

768-5050

Negali Patarnauti

galėtu-

ap- 
ter;

lai-

Savininkas auto jau ištisą va
landą vargsta ant vieškelio, ban
dydamas pataisyti motorą.

Ateina kalvis iš netolimo 
miestelio.

Apžiūrėjo
kūju . kokį ten varžtą ir moto
ras išsijudino. Už darbą parei
kalavo 6 litų..

— Ką, 6 litai už stuktelėjimą 
kūju?

— Aš taip paskaitau: po litą 
už kiekvieną sudavimą.

— O likusieji už tai, kad 
no jau kur stuktelėti.

WISCONSINE. FOR SALE —A 
j giant land investment. 80 acre 

.9 I poultry form in Wisconsin’s Ket- 
; tre Moraine, New buildings. 
113,000 poultry automated bird 
. operation, 600 veal calves ope- į 
ration leased out on contract pro
vides guaranted yearly income. 
Retail contry store. Modern 
ranch-style home. Newly equip
ped candling operation. Natural 

1 springs on property, wooded ac- 
Pricd to sell by owner. 

419-994-4394

Loren.
ateiti reage.

BY Owner—Markham—7 Rms., 
full basement, Ige 2^ car. 
Able to hold truck-tractor, 

! yard. W—many fruit trees.
rv bushes. 1 blk. to trans.,
than 2 mi. to Rt. 57 tollway. 
$20,500. For appt. 339-4591.

fen.
Ber- 
lėss

Business Opp.

TAVERN — WISCONSIN. Rus
tic bar with Spanish decor, built 
new in 1970. Meets all Wiscon
sin codes, 44’ bar, dansing area, 
cptg., walk-in cooler & kitchen 
w-all new eqpt. for food sendee: 
Features bands on weekends, 
Quarter mile from Petenwell 
Lake & large park. Good hunt
ing, snowmobiling, & local tra
de. Also including 14’xl6’ mobile 

i home on landscaped tract ac- 
HOUSEKEEPER. Adult family, ross hiighway from bar. Priced

— Čia kalba Sofija
> Ar negalėtumėt tuojau 
pas mane, nes mano šuniukas 
sunkiai susirgo. > -

Po minutės tylos, atsiliepia , ,,
L . X - (Household Helpveterinaro žmona:

1 . r.. -r
i — Labai man nemlonu pa-1--------------------
if . k ‘ ° S^d ;4 ar 5 days including Saturdays.!to sell by owner, (608) 564-7342.
tiktai kates. Recent refecenses requird. Must 

. hav own car.
River Forest.
PH. 369-7232

Nenusimink, gausi pagalbą.
, sudavė tris kartus kiami, nuo reumatizme;' rankų,

ži-

WARD RŪMUS STATYS IR 
MAŽUMOS

Chicagoje, ties Larrabee it 
Chicago gatvių sankryža, Mont
gomery Ward stato 27 aukštų 
rūmus. Susitarta, kad jų staty- 

Kas myli, lengvai tiki ir kitų boję dirbs nuo 30, iki 35% neg- 
meile. A. Diuma rų ir kitų mažumų.

Laidotuvių Direktoriai

Ne, jau dingote, brangieji, 
Dingot taip skubiai , 
Tik svajonėse atgimsta!, 
Tyliai* neramiai...

TR5 S MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

6845 SO. WESTERN AVE

maSINOMS vieta

RI- duiLc 7 REpublic 7-8601

kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šj skelbimą ir 
savo vardą fu antrašu, ir 'mes 
a įsiusime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
Newark4, N^ Jersey

North Sta.. P. O. Box 9112

“SANDAROJE“ jau galima 
gaut} visiems naudingą leidinį:

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI

Paruošė dipl. teis. Pranas Šulas. 
Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A. 
Wells ir Frank Monchun.

Čia suosekliai aptariamas tes
tamentų reikalingumas ir jų ga
lia, bei nurodoma jų forma ir 
paduodami pavyzdžiai ne tik 
pagal JAV veikiančius įstaty
mus, bet ir Vokietijoje, Angle 
saksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyriumi — “Klausi 
mai ir atsakymai” — aiškinami 
su testamentų sudarymu kylan
tys neaiškumai, tuo būdu patie
kiant lengvai suprantamus nu
rodymus, ką darytį kaip, ko
dėl ir ko vengti. Knygos kaina 
$3. Pinigus su užsakymais sių
sti :: “Sandara” 840 W. 33rd 
St. IR 60608

SADAT KALBA APIE KARĄ

Lapkričio 13 d. Egipto prez. 
Sadat kalbėjo Suezo kanalo įgu
loms, kad jau visos viltys prara
stos taikiu būdu atgauti prara
stas žemes. Egiptui belieką tik 
viena išeitis, tai karas su Iz
raeliu.

Jeruzalėje užsienio reikalų 
ministeris Eban ięsitarėė, kad 
Sadat nori ‘privesti prie sunai
kinimo savo tautos ir 
to”. '

Politiniai stebėtojai 
monės, kad karas, ar
klausys nuo to, kokiame laips
ny sovietai galės kontroliuoti ir 
Egiptui padėti.

DRIVE-IN REST.— Established 
in city of Montello, Wis. on 
Hwy, 23. Thriving tourist area. 
Modern stainless equipment, lots 
of parkink. Good rental in con
junction with property. Now ren 
ted at top figure. Could be year 
round business, ideal family op
portunity. Offered complete rea
dy to operate. Priced to sell oV- 
ner. 414-297-2768. ox 218, Mon
tello, Wis. 53949.

viso Egip-

yra nuo
taika, pri-

GROCERY. Store — Memphis, 
Tenn. $3,000 for fixtures, Inven
tory stock, Write Robert Hill, 
1712 Alta Vista, Memphis, Tenn. 
38127, Include phone number, 
immediate reply.

Daugiau malonumo yra mylė
ti, negu būti mylimam.

EXPERIENCED

Openings on 3 shifts. Overtime and fringe benefits.

TELEDYNE INDUSTRIAL DIE CAST

2323 North Wayne Avenue
An Equal Opportunity Employer



A SAMDARA

Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Vengianskas, 3931 So. Talman 
Avė., minėjo savo gimtadienį. 
Čia pasveikinti atvyko ponai:

KALBĖS FORUM RADIJO

PROGRAMOJE

D^n Kuraitis

Žinomas mūsų tautietis ir ke
liautojas šio šeštadienio vaka
re, lapkričio 27 d. tarp 8—9 vai. 
klbės iš p- Antano Rudžio įsteig 
tos ir palaikomos lietuviškos 
Forum Radijo programos.

Jis kalbės tema: ’’Indija ir 
mes”. Jis yra aplankęs Indiją 
ir parašęs knygą apie tą kra
štą.

Visi privalėtų pasiklausyti 
šios įdomios paskaitos.

Pagerbtas Muzikas 
Prof. J. Žilevičius

resto- 
Dainų 
suruo- 

pa-

Laukričio 17 d. Šarkos 
rane, IV-sios Lietuvių 
šventės komitetas buvo 
šęs pobūvį, kuriame buvo
gerbtas muzikas veteranas prof. 
Juozas Žilevičius.

Čia buvo pardoyta tos pačios 
šventės spalvotas filmas ir skai
drės. Tai vienintelis filmas dai
nų švenčių. Kalbėjo komiteto 
pirm. dr. G. Balukas, pik., A. 
Rėklaitis, kun. J. Kubilius ir kt. 
Tarė žodį ir prof. J. Žilevičius.

Buvo ir vaišės. Dalyvavo apie 
30 asmenų.

Fla. ----- -
Alex. T. Navardauskas, Por

tage, Ind.
V. Lukas, Newark, N. J.

Taipgi bus be! Mtų svarbiu pagerbimo senų barių, fcx ' 
reikalų aptar mui ir išgirsime klube išbuvo 40 metų ar ilgiau, 
valdybos pranešimus. Iš viso Hollywood salėn lapkr.

Lapkričio 3 Hollyvood salėje 14 d. tokių atvyko tik trys: bū- 
susirinkimą pražiai pravedė pir. tent. Rokas Šniukas, Jonas 
Benediktas Jurėnas. Iš valdybos Pauga ir Fabijonas Ančius. Juos 
pranešimų ir rašt. Estellos Mc- prie garbės stalo sveikinom su 
Namee protokolo pasirodė, kad pakeltom šampano taurėm ir 
klubo reikalai gerai eina ir klu- padainavom jiems ilgiausių me. 

_ . .. A, . „nf-. . bas jau švenčia savo 30 m. gy-t tų. Klubo pirm. T. Sačauskas į-P-nia Stella Abazonus, 7951 i r J .„ A . . „ vavimo sukaktį. Patvirtintos ke-, teike celebrantams skirtas dova-S. Artesian, užprenumeravo,.. * ! v . v. .
„ . „, j • hos sąskaitos. • nas, uz kurias jie gražiai pade-Sandarą savo vyrui Edwardui, .. į . . ...— - - Po susrunkimo vyko smagus kojo. Uz gausias vaisęs padeko-

 pobūvis bei gausios vaišės, ku-

TRUMPOS
ŽINIOS

Iš viso Hollywood salėr; lapkr. „Sandaros” Fondui
P-nia Vincenta Radvilienė sa

vo gimtadinį paminės gruodžio ' 
3 d.

Iš Cicero Padangės
LIT. MOKYKLŲ VAKARAS

— POBŪVIS

DAN KURAITIS, Palos Heights, 
Illinois, prisiųsdamas tą stam

bią auką, savo laiške pastebėjo: 
’’Sveikinu Sandaros rėmėjus su 
lietuviška širdimi ir skiriu $100 

Julija Bičiūnienė, Healthy 
Healty Food Restaurant,

3236 S.Halsted, Chgo, III. 10.00 
Walter ir Teklė Strongai

Chicago, Illinois ... .......... 10.00

O. ir L. Kronai, M. ir Z. Daili- kaip dovaną Kalėdų šventėms. | ____  j _
_ _ , . t rių išlaidas padengė E. McNa- vaišių gausiai prisidėjo O. Mu-Geras musu kaimynas Jonas * * * F .. . , ~ Jmee, B. Žemgulis ir J. Sacaus- 1—1---------7“*

kas, kurioms padėkota. Esu dė- padėkota.. Vėliau vyko šokiai ir £>r Vanda Sruogienė, 
rt n -rm r. T,. rnn o m e nį 1 Qxrornil (TTUVinc Cnt ortinėc rloinn- . Tiv •

dės, V. ir P Sirgedai, L. ir S. 
Krutuliai ir kt.

Geras vaišes paruošė p-nia

ta malonioms šeimininėms. Prie

įa ’ Vaišvila, savo gimtadienį celeb- 
Bronė Vengianskienė, o Edmun ruos gruodžio 7 d.
das vaišes paįvairino gėrimais. 
Gavo ir dovanų. Sveikinimo žo- Peter Sakinskas, 6247 S.
dį tarė Paulius Sirgedas.. Buvo Louis Avė.., sumokėdamas
šokiai, dainos ir įvairi 
ka.

Susirinkimas

muzi-

Kūrė-Lietuvos kariuomenės 
jų Chicagos' Vytauto Didžiojo 
skyriaus narių visuotinis susi
rinkimas bus lapkrišio 28 d., 
sekmadienį, 2 vai. Chicago Sav
ings banko namuose, 6245 So. 
Western gatvėje.

Susirinkiman kviečiami taip
pat kūrėjai Savanoriai, kurie į šiuo adresu: Agnes Deikus, 5615 
Chicagos skyrių dar nėra 
ję. Skyriaus

mee, B. Žemgalis ir J. Sačaus- lionienė ir kt., kureims taip pat

Sandarą pren. pridėjo dar ir 
ką.

Pranešimas
PRAŠOMA SUGRĄŽINTI

St. 
už 

au

kingas p-nams Jurėnams už par
vežimą namo.

Kviečia j Susirinkimą

Cicero aukšt. ir pradinė lit. 
mokyklos rengia tradicinį vaka
rą — pobūvį, kuris įvyks lapkri
čio 27 d. šv. Antano parap. sa
lėje. Čia be užkandžių ir gėri-

• Imu už įėjimo bilietą ($5 vienam 
10 00 asmeniui) svečiai gaus ir dva

sinio maisto. Atsilankiusius tau 
' tiečius žada linksminti visoje A- 
merikoje žinomas moterų trio, 
kurį sudaro: J. Bobinienė, G. 
Mažeikienė ir M.. Momkienė..

Po vaišių ir meninės dalies 
bus pasižmonėjimas ir šokiai. 
Čia gros geras Markausko or
kestras. Pradžia 7:30 vai. vak.

Į šį parengimą žada atsilan
kyti nemaža svečių. Ju tarpe 
bus ir JAV federalinėje tarny
boje aukštą postą užimantis inž. 
V. Adamkus su žmona.

svečių gražios sutartinės daine
lės. Rengėjai nuoširdžiai pasi
darbavo ir jiems padėkota.

Parengimas gerai pasisekė ir 
klubui davė daug pelno, Vi- 
seims už tai dėkojam. Dėkin
gas p-nams Frank ir Marytei 
Strakšams už parvežimą namo.

A. Jusas

Chicago, Illinois ... ......
Med. kand. Leonas Šulas

Viena, Austrija______  5.00

Sumokėjo Prenumeratą 

Ir Auką PridėjoŽagarės Draugiško klubo susi
rinkimas įvyks lapkr. 28 d. Hol
lywood salėj, 2417 W.. 43rd St. 
Jis prasidės 1 vai. anksčiau, bū-Našlių - Našliukių klubo 

sirinkime v praeito penktadie- tent 12 v. pietų laiku. Bus vai 
nio vakare, lapkričio 12, Holly- dybos pranešimas, 
wood salėje, 2417 W. 43rd St.,' parengimo apyskaitą. Paminėsi-1 
kaž kuri moteris gal per klaidą me p-nios Josephines Masionis 
pasiėmė .ne savo apsiaustą t— 

’’Top Coat”.
Taigi prašome greit pranešti

SU“

komisijos 1

įsto- S. California Ave. Tel. GR 6- 
v-ba 1372.

Ten gausite savo apsiaustą.
Kviečia Dalyvauti
,Tnytės Draugiško

klubo rengiamame smagiam 
šokių vakare, Hollywood salėje, 
2417 W. 43rd St., gruodžio 4 d., 
šeštadienį, vakare. Pradžia 7:00 
vak. vakare. Gros visų myli
mas Jurgio Joniko orkestras. 
Bus gražių dovanų laimingiem 
ir veiks įvairių gėrimų baras ir 
bus skanių valgių. Komisija Ber
nice Žemgulis, Antoinette Ka- 
lys ir Mary Redzukėnas su vi
sos valdybos pagalba, labai ruo
šiasi tą vakarą įspūdingą su
rengti. Jžanga $1.00.

Komisija ir Valdyba kviečia 
narius ir svečius gausiai atsi
lankyti.

Kviečia Dalyvauti 
Šiame Susirinkime

gimtadienį
Praeitame susirinkime pirm. 

P. Masilioniui atsistojimu pa-: 
gerbti mirusieji nariai Walter 
Buknis ir Frances Arlauskas, o 
jų šeimoms pareikšta užuojau
ta. Kluban įsirašė Walter Char- 
ka. Rast. J. Keturakio proto
kolas. valdvbos ir parengimų 
komisijos nmnesimai priimta. į 
įsunkta svečiu patarnautojai šo-

Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 • 8083

la-Eržvilko Draugiško klubo 
bai svarbus priešmetiras susi
rinkimas ir valdybos rinkimai 
sekantiems 1972 m. įvyks trečia
dienį, gruodžio 1 d., Holly
wood salėje, 2417 W. 43rd St. 
Pradžia — 8 v. v.

Visi nariai ir narės prašomi 
būtinai atsilankyti susinnkiman, 
nes reikės Išrinkti naują valdy
bą ir komisiją knygoms patik- 

| rinti už šiuos 1971 metus

Klubo finansinis turtas arti 
$16,000. Susirinkimą užbaigus, 
atšventėm ‘klubo rėmėjų Justi
no Žemaičio ir Simono Paužos 
gimtadienius‘ir prie gausių vai
šių stalo pasveikinom bei padai- 
navom jiems ilgiausių metų.

Apdraustas Perkraustymas 
Įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

f BRIGHTON PARK

Joniškiečių Balius

Ona Condux, 
pirm, ir koresp.

BUVO NUVYKUSI Į

’GENEVA, N. Y., 
DALYVAUTI VESTUVĖSE

vauti Danos Motuzaitės vestu
vėse su Wm. Granger. Sykiu 
važiavo ir Dianos krikšto moti
na, čikagietė Doris Gaidurgis.

Tos vestuvės įvyko lapkr. 6 d.
Diana yra duktė Drones Me- 

tuzienės, gyvenančios Geneva, 
New Yorke.

Chicagoje
J. Damušis,
A. Kubelas,
Jonas Rimkus, 

Adamkavičius.B.

IŠ KITŲ VIETŲ

Rutkowski, St. Petersburg,M.
Fla.

Mrs. S. Matelis, Baltimore, 
Md. .

Mrs. E. Eiduck, Higland, Ca
lif.

Sophie Kraujalis, Hollywood,

Kadangi lietuviško švietimo 
reikalai yra ęiuo metu Ameri
koje labai aktualūs, tai, be abe
jo, lietuvių visuomenė šį paren
gimą įvertins gausiu atsilanky
mu. Tokiu būdu bus sukuapta 
nemaža lėšų švietimo reikalams.

Pelais duonos neatminkysi.

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie Si., Chicago, Ill.
60629 Telef. 778-2233 |

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai.
geriau pavyko negu buvo tikė-l vak> kasdieną. Seštad. ir sekm. 
tąsi. Tada įvyko ceremonijos nuo 9 ikį 4 vak p. p<

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai
Paminėjo Gimtadieni P-nia Stella Mužeika, 936 W.

33 St., su draugėm, Gene Sta- 
kus ir Jean Rudei buvo nuskri-

3139 So. Halsted Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

Lapkrišio 20 d. žinomas vei
kėjas kultūrinnikas Edmundas dusios į Geneva, N.

Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms vestuvėms 
hank' tams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL
Savininkai

2501
3333

Įvairių

Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai.

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vneshposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629) 

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave,
Tel. WA 5-2787

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE .
W. 69ih St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
So. Halsted Si., Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320 
prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal 

dytuvai, maistas, doleriniai Ceriifikaiai.

Lietuvių Televizija
2615 West 43 Street, Chicago, 60632 

Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

TONY POWELL
(Povilionis)

REAL ESTATE BROKER 
2749 West 63rd Street' 
CHICAGO, ILL. 60629

Tel. (312) 434-3400
Res. Tel. 735-1968

j- cną «wį ną i Įį

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Viktoras J. Schults (Šukys)

102 SPRINGS STREET
WILLOW Sk’RINGS, ILL.

št Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

. Home

Loans

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. /Tel. LAfayetie 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
J354 S HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LA CK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69ih STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tek Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArde 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
649 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS

Phone COmmodore 4-2228
/ 

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

F

l

jums tinkamiausiai Galės PatariInsured

Savings

32081/2 West 95ih Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

Serving the Lithuanian Community 57 years with 
with personal, attention.

4071 Archer Ave. (West of California Ave.)
Chicago, Illinois 60632 Tel«: LA 3-8248 

_______ —i---------------------------------------------------- —

n
263-5826 Ir but® '©77-6483 x

Priima, užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuvą 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950: m. ChicagojL Jis apre 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo .patarnavimu, būsit




